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Atklāta atjaunotā 
Limbažu sporta 
halleŠajā 

numurā:

"Limbažu siltuma" klientiem  
mainās norēķināšanās 
kārtība par ūdeni

Limbažu novada 
pašvaldība darbu 
turpinās drošajā režīmā

4.  lpp. 5.  lpp. 12.  lpp.

Turpinājums 3. lpp. 

Aptauja par Limbažu 
novada uzņēmēju 
produkciju, preču un 
pakalpojumu zīmoliem

20. septembrī svinīgi atklāts pārbūvētais reģionālā autoceļa Duči–
Limbaži (P53) posms no Naužu dzirnavām līdz Limbažiem (18,35.-
25,92. km). Šis ceļa posms ilgus gadus bija ar grants segumu, bet 
tagad autoceļu Duči-Limbaži visā garumā klāj asfalta segums un 
autobraucējiem maršruts ir kļuvis daudz komfortablāks.  

Līdz 31. oktobrim tiek veiktas uzņēmēju un patērētāju aptaujas par vietējiem preču zīmoliem un 
produkciju.

Tiek veiktas uzņēmēju un patērētāju aptaujas 
par vietējiem preču zīmoliem un produkciju

Aptauju mērķis ir noskaidrot 
potenciālo un esošo patērētā-
ju viedokli par līdz šim lietota-
jiem vietējiem preču zīmoliem 
(“Labi darīts Alojas novadā”, 
“Ražots Limbažu novadā”, “Ra-
dīts Salacgrīvas novadā”/ “Ra-
dīts piejūrā”), kā arī noskaidrot 
viedokli par nepieciešamību 
veidot jaunu, vienotu vietējās 
produkcijas zīmolu Limbažu 
novada uzņēmējiem. 

Preču zīmols ir jebkurš apzī-
mējums, kas palīdz atšķirt vie-
nu produktu vai pakalpojumu 
no cita. Limbažu novada preču 
zīmols rezultātā kļūst par at-
pazīstamības zīmi, kas palīdz 
klientiem atpazīt novada pro-
duktus vai pakalpojumus, at-
šķirot tos no citiem tirgū.

Patērētājiem aptauju ir iespēja 
aizpildīt šajā “Limbažu Novada 
Ziņu” izdevuma 12. lpp., to ie-
sniedzot Limbažu novada bib-
liotēkās, tūrisma informācijas 
centros, klientu apkalpošanas 
centros, Alojas uzņēmējdarbī-
bas atbalsta centrā "Sala" un 
Jaunatnes un uzņēmējdarbības 
iniciatīvu centrā “Bāka”, kā arī 
elektroniskā formā. Uzņēmē-
jiem aptauju būs iespēja aizpildīt 
elektroniski un drukātā formā, 
iesniedzot iepriekš minētajās 
vietās.

Aptaujas rezultāti tiks izman-
toti apkopotā veidā. Respon-
dentiem būs iespēja piedalīties 
izlozē par kādu no trim Limbažu 
novada uzņēmēju un pašvaldī-
bas sarūpētajām balvām. Ap-

tauja tiks veikta līdz 31. oktob-
rim, izloze par balvām notiks 
1. novembrī, rezultāti tiks 
paziņoti izlozes uzvarētājiem 
zvanot pa norādīto telefona 
numuru.

Lūdzam ikvienu iesaistīties 
un izteikt savu viedokli. 

Aptauju organizē: Alojas uz-
ņēmējdarbības atbalsta centrs 
"Sala",  Jaunatnes un uzņē-
mējdarbības iniciatīvu centrs 
“Bāka”, Limbažu novada paš-
valdības aģentūra “LAUTA”, Sa-
lacgrīvas tūrisma informācijas 
centrs, Staiceles tūrisma infor-
mācijas centrs. 

Zane Lapšāne-Celma, 
Alojas uzņēmējdarbības  

atbalsta centra SALA projektu 
koordinatore

Reģionālais ceļš Duči–Limbaži tagad visā garumā ir ar asfalta segumu; 
sadarbībā ar DAP un Latvijas Dabas fondu pārbūves laikā 
ir pārstādīts vērtīgs dabiskais zālājs

Foto: Aija Kamala

Kopš dzelzceļa līnijas Skulte–
Limbaži slēgšanas pirms aptuve-
ni 20 gadiem, šī autoceļa nozīme 
pārvadājumos bija būtiski pieau-
gusi, tas arī ir īsākais maršruts 
no Limbažiem līdz Rīgai. Ceļa 
posms no Naužu dzirnavām līdz 
Limbažiem atrodas Ziemeļvidze-
mes biosfēras rezervātā, tāpēc 
ceļa pārbūves procesā tika veik-
ti dažādi pasākumi, lai mazinā-
tu būvdarbu ietekmi uz dabas 
vērtībām.

7,5 km garajā posmā veikta 
ceļa konstrukcijas pilnā pārbūve, 
izbūvējot salturīgo slāni, nesais-
tītu minerālmateriālu seguma 
pamatu un divās kārtās ieklājot 
asfaltbetonu. Pārbūvētā segu-
ma nestspēja atbilst satiksmes 
intensitātes perspektīvai tuvāko 
20 gadu periodā, ņemot vērā 
prognozējamo kravas transpor-
ta un lauksaimniecības tehnikas 
pārvietošanos.

“Šogad ceļu būvdarbi notiek 
vairāk nekā 100 ceļu posmos, bet 
šis ceļa posms līdz Limbažiem ir 
unikāls un bija tiešām ļoti un ilgi 

gaidīts. Limbažu ceļš un šis pē-
dējais posms ir viens no diviem, 
kas palika nesakārtoti vēl no 
lielās dzelzceļa līniju slēgšanas, 
otrs ir Lielo Kangarkalnu ceļš, pie 
kura patlaban arī notiek darbs,” 
šodien svinīgajā pasākumā teica 
satiksmes ministrs Tālis Linkaits. 
“Bija jāpaiet 20 gadiem, kas ir 
viena cilvēka nopietns izaugsmes 
laiks, lai sen dotie solījumi piepil-
dītos. Tagad Limbažu un apkārt-
nes iedzīvotāji jau izbauda labas 
ceļa infrastruktūras pozitīvās 
puses. Paldies visiem, kas pielika 
roku, lai šis projekts realizētos!” 
uzsvēra ministrs. Viņš arī norādī-
ja, ka tuvākajā laikā plānots uz-
sākt realizēt reģionālo autoceļu 
remontdarbu programmu, ko iz-
strādā VSIA "Latvijas valsts ceļi" 
un Satiksmes ministrija.

Posmā pārbūvētas sešas pie-
turvietu platformas, izbūvētas 
sešas jaunas caurtekas un aiz-
sargbarjeras 7,6 km kopgarumā. 
Lai uzlabotu satiksmes drošību 
un braucēju komfortu, autoceļa 
P53 trase iztaisnota 18., 21., 22. 

un 25. kilometrā, vienlaikus pēc 
iespējas saglabājot ceļa Ziemeļ-
vidzemei raksturīgo lauku ainavu 
ar līkumotiem ceļiem.

“Ceļa posms ko šodien atklā-
jam ir ne vien ļoti sen doto solī-
jumu izpildījums, to var uzskatīt 
arī par jaunas valsts reģionālo 
ceļu sakārtošanas programmas 
sākumu. Ceļa Dūči – Limbaži 
posms, kas pēdējais bija palicis 
ar grants segumu, savieno re-

ģionālo centru – Limbažus – ar 
galveno autoceļu, kas ved gan 
uz galvaspilsētu Rīgu, gan uz uz-
ņēmējdarbībai būtisku objektu 
– Skultes ostu, gan savieno ar 
kaimiņvalsts Igaunijas ceļu tīk-
lu. Šāds savienojums arī jaunajā 
reģionālo ceļu programmā būtu 
prioritārs. Tuvākajos sešos ga-
dos mēs konsekventi, atbilstoši 
kritērijiem un prasībām, remon-
tēsim reģionālos autoceļus. Tas 
notiks paralēli galveno autoceļu 
attīstības programmai. Protams, 
mums būs vēlmes jāsalāgo ar 
iespējām, proti, finansējumu, 
kas būs pieejams, tomēr darīsim 
secīgi un atbilstoši kritērijiem, 
sākot ar tiem posmiem, kuriem 
ir visaugstākā prioritāte mobili-
tātei un ekonomikas attīstībai,” 
sacīja VSIA "Latvijas valsts ceļi" 
(LVC) valdes priekšsēdētājs Mār-
tiņš Lazdovskis.

Visā būvdarbu posmā saglabā-
ti ainaviski nozīmīgie koki, kā arī 
bērzu un balto vītolu aleja posmā 
no krustojuma ar  V129 līdz Lim-
bažiem. Saudzējot alejas koku 
sakņu sistēmu, blakus tiem nav 
veidoti sāngrāvji ūdens atvadei, 
bet izbūvēta slēgtā ūdens nova-
des sistēma. Lai nodrošinātu gai-
sa piekļuvi koka sakņu sistēmai, 
ap alejas kokiem iebūvētas per-
forētas caurules gaisa apmaiņai. 
Šīs sistēmas izmaksas bija aptu-
veni 18 000 eiro (bez PVN). Tāpat 
projektēšanas procesā saņemts 
ornitologu atzinums, atbilstoši 
tam tika arī atjaunotas četras 
stārķu ligzdas, kas atradās būv-

darbu zonā. Ārpus ligzdošanas 
laika tās tika atjaunotas ligzdoša-
nas vietās.

Darbus veica SIA "Limbažu 
ceļi" par līgumcenu 5 430 210 (ar 
PVN), kas finansēti no valsts bu-
džeta līdzekļiem.

“Šodien ir nozīmīga diena, un 
liels paldies visiem, kas bija ie-
saistīti, ir liels prieks par paveik-
to. Lai gan bija jāgaida ilgi, laikam 
katrai lietai ir savs laiks, un, kur 
ir ceļi, tur ir arī attīstība. Šis ir 
patiesi labs ceļš, pats regulāri 
šeit braucu un varu apgalvot, ka 
mēs visi, kas šeit dzīvo, esam ļoti 
gandarīti,” sacīja Limbažu nova-
da domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs.

Pirms būvdarbu uzsākšanas 
no autoceļa nodalījuma joslas 
būvdarbu zonā pie Erlavas tika 
konstatēti divi Eiropas Savienī-
bā aizsargājamo zālāju bioto-
pi (“Mēreni mitras pļavas” un 
“Mitri zālāji periodiski izžūstošās 
augsnēs”). Pirms būvdarbiem 
bioloģiski vērtīgais zālājs tika iz-
ņemts un aizvests pārstādīšanai 
atbilstošā vietā Apes novada Vi-
rešu pagastā.

“Dabiskie zālāji Latvijā kļuvu-
ši reti sastopami un to platības 
samazinās. Izzūdot piemērotām 
dzīvotnēm, samazinās arī dabis-
kos zālājos mītošo augu un ku-
kaiņu izdzīvošanas izredzes. Lai 
arī ceļmalas neaizstāj dabisko 
pļavu dzīvotnes, tās palīdz pļavu 
sugām saglabāties kaut nelie-
lās platībās un izplatīties tālāk.  
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Atjaunošanas darbu ietvaros sporta hallē veikta ventilācijas 
sistēmas un siltummezgla pārbūve, nomainītas jumta un sienu 
konstrukcijas, izveidots pagarinājums, tādējādi palielinot halles 
kopējo platību, atjaunota fasāde, labiekārtota teritorija un veikti 
citi darbi.
Sporta halles atjaunošanu Limbažu novada pašvaldība 
veica darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 
8.1.2.specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vidi” projekta Nr. 8.1.2.0/17/I/018 "Limbažu 
Valsts ģimnāzijas mācību vides 
uzlabošana" ietvaros.

Atklāta atjaunotā Limbažu sporta halle

21. septembrī, ar svinīgu lentas 
griešanu, simboliski piedaloties 
arī jaunajai sportistu paaudzei, 
atklāja atjaunoto Limbažu sporta 
halli. Svinīgajā pasākumā pieda-
lījās Limbažu novada pašvaldības 
Domes vadība, deputāti, adminis-
trācijas speciālisti, kā arī, protams, 
SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” 
un Limbažu novada Sporta skolas 
vadība, treneri, audzēkņi un halles 
atjaunošanas darbos iesaistīto 
uzņēmumu pārstāvji.

Šī projekta ietvaros pašvaldī-
ba līdz šim jau veikusi nozīmī-
gus ieguldījumus Limbažu Valsts 
ģimnāzijas infrastruktūrā. 2018. 
gada pavasarī pabeigti darbi 
ģimnāzijas telpu atjaunošanā ēkā 
Rīgas ielā 28, 4.stāvā, kur tika iz-
veidota mūsdienīga klases telpa, 
izremontēts gaitenis un sanitārie 
mezgli. Skolēni ieguva jaunas, 
ergonomiskas mēbeles un infor-
mācijas un komunikācijas tehno-
loģijas, tajā skaitā dokumentu 
kameru, planšetdatorus, to uz-
lādes staciju un auditorijas video 
pārraudzības sistēmu.

2018.gadā ēkā Rīgas ielā 30 
veikti klašu telpu atjaunošanas 
darbi, sakārtoti sanitārie mezgli 
un gaiteņi. Skolas telpas ieguvu-
šas mūsdienīgu izskatu. Projekta 
ietvaros iegādātas ergonomiskas 
un izturīgas mēbeles, kabineti 
aprīkoti ar jaunām tāfelēm, uz 
kurām var projicēt, un iegādāti 
projektori mācību darbam. Pilnī-
bā atjaunots datortīkls, iegādāti 
stacionārie datori, planšetdatori 
un portatīvie datori, to uzlādes 
stacijas, kā arī mūsdienīga prog-
rammatūra. Atjaunoti mācību 
līdzekļi matemātikas un fizikas 
kabinetos.

Savukārt 2020.gada pavasarī 
noslēdzās ģimnāzijas dienesta 
viesnīcas pārbūves darbi Lim-
bažos, Rīgas ielā 23. Rezultātā 
tika pilnībā atjaunotas dienesta 

viesnīcas telpas, nosiltināta ēka, 
ievērojami uzlabojot tās energo-
efektivitāti. Skolēni ir ieguvuši 
mūsdienīgas dzīvojamās telpas 
ar jaunām mēbelēm un aprīko-
jumu, un ģimnāzijā ir iespējams 
mācīties skolēniem arī no attā-
lākām mūsu novada vietām vai 
citiem novadiem.

Pēc Limbažu sporta halles at-
jaunošanas papildus tam visam 
skolēni ieguvuši arī mūsdienīgas 
un drošas telpas sporta nodarbī-
bām un treniņiem.

Limbažu sporta halles atjau-
nošanas būvdarbus veica SIA 
“MARELS BŪVE” saskaņā ar SIA 
“Būvdizains” izstrādāto būvpro-
jektu, bet būvuzraudzību veica 
SIA “Tectum supervising”.

Kopējās projekta izmaksas 
ir EUR 3 081 858,05, ERAF fi-
nansējums ir EUR 1 361 379,51, 
valsts budžeta dotācija - EUR 102 
799,12.

Atgādinām, ka, turpinot spor-
ta infrastruktūras sakārtošanu, 
Limbažu novada pašvaldība uz-
sākusi arī Limbažu stadiona at-
jaunošanas darbus, tie gan nav 
saistīti ar šo projektu. Ieguldot 
Limbažu novada pašvaldības 
finansējumu un ņemot aizņē-
mumu Valsts kase, līdz nākamā 
gada vasarai turpināsies būvdar-
bi Limbažu stadionā, veicot lie-
tus ūdens novadīšanas sistēmas 
un apgaismojuma izbūvi, pie-

braucamā ceļa un gājēju celiņu 
pārbūvi, mākslīgā seguma fut-
bola un basketbola 3:3 laukuma, 
apvienotā tenisa un volejbola 
laukuma un 2 tenisa laukumu 
izbūvi, finiša torņa atjaunošanu, 
tribīņu, tualešu un ģērbtuvju iz-
būvi, kā arī teritorijas zaļās zonas 
un apstādījumu izveidi. Kopējās 
izmaksas, tajā skaitā būvuzrau-
dzība un autoruzraudzība, plā-
notas 1 459 502 EUR apmērā.

Papildus tam atgādinām, ka 
Limbažu novada pašvaldība no-

slēgusi vienošanos ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru arī 
par pašvaldībai piederošās spor-
tistu viesnīcas ēkas Sporta ielā 
3, Limbažos, energoefektivitā-
tes paaugstināšanas līdzfinan-
sēšanu, paredzot ēkas fasādes 
sienu, logailu, cokola un jumta 
siltināšanu, veco logu, ieejas 
durvju un vārtu nomaiņu pret 
siltinātiem, ventilācijas sistēmas 
izbūvi, apkures sistēmas regulā-
ciju un balansēšanu, jaunu apku-
res sildķermeņu uzstādīšanu, kā 

arī  saules kolektoru uzstādīšanu 
karstā ūdens sagatavošanai. Šis 
projekts tiks īstenots darbības 
programmas “Izaugsme un no-
darbinātība” 4.2.2. specifiskā 
atbalsta mērķī “Atbilstoši paš-
valdības integrētajām attīstības 
programmām sekmēt energo-
efektivitātes paaugstināšanu 
un AER izmantošanu pašvaldību 
ēkās”. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Šī gada 1. februārī Salacgrīvas 
novada dome izsludināja 
projektu konkursu „Salacgrīvas 
novada vēsturisko ēku fasāžu 
atjaunošana 2021”. 

Augusta vidū uzsākās Krasta 
ielas pārbūves darbi Salacgrīvā. 

Īstenojot projektu “Krasta 
ielas pārbūve posmā no Tirgus 
ielas līdz Krasta ielai 38”, būv-
darbus Krasta ielā veic SIA “AS-
FALTBŪVE”. Šobrīd ir nosprausta 
un nostiprināta trase, nozāģēti 
atsevišķi koki, izlauzti celmi, vei-
doti vainagi un zāģēti krūmi un 
notiek ūdensapgādes un apgā-
des kanalizācijas izbūves darbi. 

Piecu mēnešu laikā SIA “AS-
FALTBŪVE” Krasta ielu pārvērtīs 
līdz nepazīšanai, un pilsētā būs 
vēl viena labiekārtota iela. 

Būvdarbu laikā notiek un no-
tiks ceļa darbi, izbūvējot caur-
tekas un uzliekot apmales un 

Notiek vēsturisko fasāžu atjaunošana

Jaunu seju ieguvis nams Pērnavas ielā 8, Salacgrīvā.

Konkursa mērķis ir veicināt Sa-
lacgrīvas novada ēku īpašnieku, 
nomnieku, apsaimniekotāju un 
iedzīvotāju atbildību par sava 
nekustamā īpašuma vizuālo un 
tehnisko stāvokli, apzināt vēstu-
riski vērtīgās ēkas novadā, atjau-
not kultūrvēsturiskā mantojuma 
objektus, uzlabot vides kvalitāti 
un arhitektoniskās vērtības.

Projektu konkursā varēja pie-
dalīties ēku īpašnieki un viņu 
pilnvarotās personas, kuru ne-
kustamais īpašums atrodas Sa-
lacgrīvas novada Salacgrīvas un 
Ainažu pilsētās un ciemos. Pro-
jektu konkursā prioritāri atbals-
tīta ēkas fasādes atjaunošana. 

Aprīlī vērtēšanas komisija no 
konkursam “Salacgrīvas nova-
da vēsturisko ēku fasāžu atjau-
nošana 2021” iesniegtajiem 19 
pieteikumiem nolēma piešķirt fi-
nansējumu šādu īpašumu fasāžu 
sakārtošanai: 

- “Svētupes muiža”, Svētciems;
- Rīgas iela 5, Salacgrīva;
- Krasta iela 44, Salacgrīva;
- Vidzemes iela 4, Salacgrīva;
- Pērnavas iela 8, Salacgrīva.
Šobrīd notiek aktīvi šo vēstu-

risko fasāžu sakārtošanas darbi. 
Limbažu novada pašvaldības 

vadītājs Dagnis Straubergs ir 
pārliecināts, ka šis projektu kon-
kurss ir vajadzīgs un noteikti jā-
turpina, jo iesniegto pieteikumu 
skaits un iedzīvotāju interese par 
to bija liela. Pēc sabiedrības ie-
teikuma konkursa nolikums tika 
mazliet pamainīts, lai teritoriāli 
paplašinātu pieteikumu iesnie-
dzēju loku. Viņš uzskata, ka vēs-

turisko fasāžu 
sakārtošanai 
atvēlētais bu-
džets (40 000 
euro) bija pā-
rāk mazs, tā 
pietika pie-
cu projektu 
atbalstam. 

“Manā ska-
tījumā tie ie-
sniegtie pietei-
kumi, kuri šajā 

reizē nekvalificējās atbalstam, ir 
jāatstāj nākamajā kārtā, kā pre-
tendentus jau ar gataviem ie-
sniegumiem un pieteikumiem,” 
uzskata pašvaldības vadītājs. “Šī 
tradīcija tiks turpināta. Kad būs 
nākamā kārta, pateikt nevaru, 
bet vienu gan es varu pateikt, 
ka ideja bija diezgan sena, un šo 
konkursu vajadzēja uzsākt jau 
pirms vairākiem gadiem. Bet la-
bāk vēlāk, nekā nekad. Turpinot 
šo tradīciju, mēs saglabāsim vēr-
tības un samērā īsā laikā iegūsim 
ļoti kvalitatīvu vidi.” 

Ilga Tiesnese,
Informācijas nodaļas vadītāja 

Salacgrīvas administrācijā

Krasta ielas pārbūves darbi Salacgrīvā

Krasta ielā, Salacgrīvā, notiek pamatīgi būvdarbi

bruģi, sakārtos zemes plātni, 
uzstādīs satiksmes aprīkojumu: 
ceļa zīmes un esošo ielu nosau-
kumu zīmes; uzstādīs labiekārto-
juma elementus: soliņus, soliņu 
fotorāmi, atkritumu urnas un 
velo statīvus, veiks gājēju tilta 
remontdarbus un atjaunos un 
uzstādīs ielas apgaismojumu. 

Pašvaldība šiem darbiem pie-
šķīrusi 433 433 euro (bez PVN). 
Objekta būvuzraudzību veic SIA 
“Semita” - 5385 (ar PVN), projek-
tu izstrādāja SIA “Vertex projek-
ti”, kuri veic arī objekta autoruz-
raudzību - 1344 euro (ar PVN). 

Ilga Tiesnese,
Informācijas nodaļas vadītāja 

Salacgrīvas administrācijā
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Tāpēc ceļa nodalījuma joslas, 
kas saglabātas pēc iespējas da-
biskas, kļūst arvien nozīmīgā-
kas bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanā, īpaši intensīvas 
lauksaimniecības apvidos,” pauž 
Dabas aizsardzības pārvaldes ģe-
nerāldirektors Andrejs Svilāns un 
ar gandarījumu atzīst, ka izprat-
ne par dabai draudzīgas infra-
struktūras veidošanu pamazām 
ienāk arī Latvijā. Turklāt ceļma-
las ir sugu izplatīšanās korido-
ri – gan dabiskām sugām, gan 
invazīvām, līdz ar to ir rūpīgi jā-
piedomā pie tā, kā šīs joslas tiek 
apsaimniekotas.

“Šī ceļa rekonstrukcijas laikā 
veiktā dabiskās pļavas bioto-
pa velēnas pārstādīšana bija 
pirmā reize Latvijā, kad dabas 
ekspertu, privāto īpašnieku un 
valsts institūciju sadarbībā tika 
izmantota šāda pļavas vērtību 
saglabāšanas metode,” akcentē 
Latvijas Dabas fonda direktors 
Ģirts Strazdiņš. “Dabiskās pļa-
vas ir unikālas ekosistēmas, kas 
veidojas daudzu gadu desmitu 
laikā, un diemžēl to Latvijā pali-
cis pavisam maz – tikai 0.7% no 

Reģionālais ceļš Duči–Limbaži tagad visā garumā ir ar asfalta segumu; 
sadarbībā ar DAP un Latvijas Dabas fondu pārbūves laikā 
ir pārstādīts vērtīgs dabiskais zālājs
  Turpinājums no 1. lpp.

Pēc svinīgās ceļa posma atklāšanas un lentas griešanas, pasākuma dalībnieki iesēja ceļmalā Dabas pārvaldes sarūpētās dabīgās pļavas augu sēklas.  
Izsakām pateicību sabiedriskā centra “Lādes Vītoli” vadītājai Sandrai Avotiņai, Limbažu pagasta deju kopai “Lādezers” un Limbažu pagasta iedzīvotājiem 
par sniegto atbalstu pasākumā norisē!                        Foto: Aija Kamala

visas teritorijas. Tāpēc Limbažu 
velēnas pārstādīšana ir ieguldī-
jums dabisko zālāju saglabāšanā, 
kas devis arī praktisko pieredzi 
un materiālu zinātniskai izpētei, 
kā arī ir lielisks sadarbības pie-
mērs. Mums ir prieks, ka Limba-
žu velēna Ziemeļgaujā ir veiksmī-
gi ieaugusies, kā arī gandarījums 
par kopā paveikto dabas labā,” 
viņš uzsver.

‘’Gribu apsveikt Limbažu pa-
gasta iedzīvotājus ar šo ceļu, 

kas ir ainaviski krāšņs, un blakus 
dzīvojošo iedzīvotāju dzīves kva-
litāte noteikti uzlabosies. Paldies 
visām pusēm, kas bija iesaistī-
tas. Posma kopgarums ir 7,5 km, 
projekta laikā, lai saglabātu bēr-
zu aleju, 9 km garumā ieguldīta 
drenāžas sistēma, izbūvēti 7,7 
km aizsargbarjeru. Izbūvēts 1,5 
km caurteku, kā arī saglabātas 
četras stārķu ligzdas,” stāstīja 
SIA "Limbažu ceļi" valdes loceklis 
Andis Zaļaiskalns.

“Šis projekts aizsākts jau 
2010. gadā, kad skiču pro-
jekta ietvaros tika izstrādāti 
galvenie parametri un trases 
novietojums. Iztaisnojot trasi, 
konsultējāmies arī ar ainavu 
arhitektiem, un, lai atrisinātu 
komplicēto projektēšanas uz-
devumu, iesaistījās teju viss 
AS "Ceļuprojekts"  kolektīvs,” 
uzrunājot klātesošos norādīja 
AS "Ceļuprojekts" projektētājs 
Endijs Virsis. 

Pēc svinīgās ceļa posma atklā-
šanas un lentas griešanas pasā-
kuma dalībnieki arī iesēja ceļ-
malā Dabas pārvaldes sarūpētās 
dabīgās pļavas augu sēklas. 

Iesētas kopumā 15 sugu sēk-
las, tai skaitā parastais vizulis, īstā 
madara, parastā smaržzāle, klin-
šu noraga, gaiļbiksīte, vidējā ceļ-
teka, parastā bitene un citas. 

VSIA "Latvijas Valsts ceļi" 
Komunikācijas daļa

Limbažu novada pašvaldība 
2021.gada 18.jūnijā noslēdza 
Sadarbības līgumu ar biedrību 
“Latvijas Pašvaldību savienība” 
(LPS) par projekta “Piekrastes 
apsaimniekošanas praktisko 
aktivitāšu realizēšana” Nr.1-
08/44/2021 īstenošanu, 
kuru finansē Latvijas Vides 
aizsardzības fonds (LVAF). 
Projekts tiek realizēts ciešā 
sadarbībā ar visām Baltijas 
jūras un Rīgas līča piekrastes 
pašvaldībām vai to institūcijām.

Lai sakārotu automašīnu plūsmu un nodrošinātu drošu piekļuvi 
tirdzniecības centram "Top!", bērnu rotaļu laukumam un 
multifunkcionālajai velotrasei un grants velotrasei, Salacgrīvā 
Rīgas ielā tiek izbūvētas transporta stāvvietas. 

Salacgrīvā sākta Sila 
ielas pārbūve 800 m 
posmā no Rīgas ielas 
līdz krustojumam ar 
Krūmiņu ielu. Limbažu 
novada pašvaldības 
Salacgrīvas administrācijas 
būvprojektu vadītājs 
Bruno Veide pastāstīja, ka 
plānotie darbi ir apjomīgi, 
var teikt, ka rezultāts būs 
pilnībā sakārtota iela. 

Sākta Sila ielas pārbūve Salacgrīvā

SIA "Limbažu ceļi" darbs jāveic 
sešu mēnešu laikā, neskaitot 
tehnisko pārtraukumu, kas būs 
nepieciešams ziemā. Vispirms 
tiks sakārtotas apakšzemes ko-
munikācijas. Daļu sakaru kabeļu 
ieraks zemē, tiks veidots jauns 
apgaismojuma tīkls un izvietoti 
apgaismes stabi. Daļa veco atra-
dās privātīpašumu teritorijā, tos 
plānots pārcelt uz pašvaldības 
zemes. Tiks ierīkota lietusūdens 
novades sistēma. Ūdens un ka-
nalizācijas vadi šajā ielā jau ir 
sakārtoti, kad SIA "Salacgrīvas 
ūdens" īstenoja ūdenssaimnie-
cības attīstības projekta 3. kārtu. 
Brauktuvi paredzēts asfaltēt, gar 
tās malu veidos bruģētu celiņu 

B. Veide teic, ka dome nolē-
ma sakārtot ielas posmu, kurā 
ir visintensīvākā satiksme. Bla-
kus ir blīvi apdzīvots privātmāju 
rajons, tāpat vietējie to izmanto 
pastaigās uz Lauteru silu. Turklāt 
daudzi izvēlas braukt pa Sila ielu, 
jo tā atrodas paralēli Via Baltica. 
Veicot pagriezienu krustojumā ar 
Krūmiņu ielu, var izbraukt uz lielā 
ceļa iepretim degvielas uzpildes 
stacijai ārpus pilsētas. Īpaši po-
pulārs maršruts bija tranzītielas 

pārbūves laikā, kad autovadītāji 
vēlējās izvairīties no satiksmes 
ierobežojumiem. Šobrīd situācija 
ir mainījusies, jo darbi galvenajā 
ielā tuvojas noslēgumam, bet 
būs jārēķinās ar satiksmes iero-
bežojumiem Sila ielā. Piekļuvi 
īpašumiem gan nodrošinās. 

SIA "Limbažu ceļi" būvniecības 
projektu vadītājs Māris Garklāvs 
aicina iedzīvotājus būt pacietī-
giem. Apmeklējot objektu, viņš sa-
ticis kundzi, kura teikusi, ka jau vai-
rāk nekā 20 gadu gaidījusi, kad iela 
tiks sakārtota. Var cerēt, ka cilvēki 
ar sapratni pieņems neērtības. 
Atgādināsim, ka sākotnēji pašval-
dībai bija plāns vienkārši atjaunot 
ielas segumu, bet pēcāk nolemts, 
ka tas neatrisinās problēmas, par 
kurām sūdzējās iedzīvotāji. 

Pašvaldība darbu veikšanai 
piešķīrusi:

būvniecībai - SIA “Limbažu 
ceļi” 678 541 euro (ar PVN);

būvuzraudzībai - SIA “Semita” 
7066 euro (ar PVN);

autoruzraudzībai – SIA “JOE” 
3630 euro (ar PVN). 

Linda Tauriņa; Ilga Tiesnese, 
Informācijas nodaļas vadītāja 

Salacgrīvas administrācijā

Sila ielā, Salacgrīvā, pēc pārbūves būs arī 
trotuārs un apgaismojums, kā arī atjau-
nota brauktuve un sakārtota lietus ūdens 
novades sistēma.

Top stāvvietas pie veikala "Top!" Rīgas ielā

Jaunās stāvvietas Rīgas ielā Salacg-
rīvā būs gatavas jau pavisam drīz.

Transportlīdzekļu novietnes 
Rīgas ielā (posmā no Vidzemes 
līdz Sila ielai) izbūvē SIA “NOBE”.

Būvdarbu laikā izbūvēs 10 
bruģētas autostāvvietas, ierī-
kos drenāžu un lietus ūdeni no-
vadīs slēgtā sistēmā, sakārtos 
apgaismojumu.

Šī objekta būvuzraudzību veic 
SIA “Jurēvičs un partneri”,  au-

toruzraudzība SIA “CEĻU KOM-
FORTS” pārziņā. 

Pašvaldība būvniecības dar-
biem piešķīra 42 090 euro, 
būvuzraudzībai 3800 euro un 
autoruzraudzībai 450 euro (visas 
summas bez PVN).

Kopējās izmaksas ir 46 340 
euro (bez PVN), objektam jābūt 
pabeigtam četru mēnešu laikā 

pēc darbu uzsākšanas. 
Ilga Tiesnese,

Informācijas nodaļas vadītāja 
Salacgrīvas administrācijā

Limbažu novada pašvaldība īsteno projektu “Piekrastes 
apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana”

Limbažu novada pašvaldība par saņemto finansējumu nodrošinājusi vides 
kvalitātes un tīrības uzturēšanu publiskajā pludmalē “Vārzas”.

Projekta mērķis ir īstenot jūras 
piekrastes joslas apsaimnieko-
šanu, nodrošinot tajā labu vides 
kvalitāti iedzīvotājiem, atpūt-
niekiem, tūristiem, kvalitatīvu, 
tīru, drošu vidi un pludmales pie-

ejamību un veicināt bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšanos.

Limbažu novada pašvaldība 
par saņemto finansējumu nodro-
šinājusi vides kvalitātes un tīrības 
uzturēšanu publiskajā pludmalē 
“Vārzas”, noslēdzot darba līgu-
mus par pludmales apsaimnieko-

šanas darbu veikšanu.  Projekta 
īstenošanai piešķirts LVAF finan-
sējums 3692,00 EUR. 

Aiva Miškovska,
Limbažu novada pašvaldības 

Centrālās administrācijas Attīstības 
nodaļas attīstības un projektu 

koordinatore
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Augusta nogalē, saskaņā ar noslēgto līgumu, SIA “JA Real Estate” 
uzsāka Salacgrīvas vidusskolas pagalma remontu, jo skolas 
iekšpagalmā izbūvētā kanalizācijas sistēma ir ar defektiem, 
līdz ar to tā nespēja veikt paredzētās funkcijas atbilstoši visām 
prasībām. Tādēļ ir jāveic kanalizācijas sistēmas remonta darbi, 
labiekārtojuma izveide un labiekārtojuma elementu uzstādīšana, 
kā arī jāizbūvē siltummezgla zemējums un jānovāc lielie koki, kas 
ne tikai izcilāja bruģi, bet arī bojāja kanalizācijas sistēmu.

No 1. decembra SIA "Limbažu siltums" daudzdzīvokļu mājās dzīvojošiem klientiem mainīsies 
norēķināšanās kārtība par centralizēti saņemto ūdeni. Ja līdz šim teju visi klienti (ar nelieliem 
izņēmumiem) maksāja pēc dzīvokļos uzstādītajiem individuālajiem ūdens skaitītājiem, turpmāk 
norēķināšanās notiks pēc mājas ievadskaitītāja. Uzņēmuma vadītājs Ainārs Grīviņš skaidro, ka tā nav 
kāda īpaša iegriba, bet to nosaka Ūdenssaimniecības pakalpojumu likums. Tas stājās spēkā 2016. gadā 
un jau līdz 2020. gada sākumam bija jāpāriet uz šo uzskaites un norēķināšanās sistēmu. Protams, vietā 
ir jautājums, kādēļ tas netika pildīts vēl SIA "Limbažu komunālserviss" pastāvēšanas laikā. Tā toreizējais 
vadītājs Normunds Zaķis vien noplāta rokas – sak, pašvaldībai nebija stingra nostāja, ka tas jādara.

28. septembrī Liepupes pagasta atpūtas kompleksā “Birzgaiļi”  
notika biedrības “Jūrkante” konference – pilnsapulce, kuras laikā 
notika jaunas biedrības padomes vēlēšanas un iepazīšanās ar šī 
brīža aktualitātēm. 

Vidusskolas iekšpagalma remonts

Pagalma remonta darbu lai-
kā nomainīs esošās kanalizācijas 
bojāto posmu, veiks kanalizācijas 
aku remontu un līmeņošanu at-
jaunotā segumā, ierīkos rūpnie-
ciski ražotu tauku ķērāju, izvērtē-
jot situāciju, esošo elektrokabeļu 
un sakaru kabeļu aizsardzībai, ie-
vietos tos saliekamajās aizsarg-
čaulās, raks un aizbērs tranšejas 
un nostiprinās sienu, atjaunos 
esošo bruģakmens segumu un 
zālāju, kā arī izveidos pagalma 

labiekārtojumu, izvietos mazās 
arhitektūras formas, uzstādīs so-
liņus, atkritumu urnas un uz jau 
esošajiem balstiem uzstādīs jau-
nus gaismekļus. 

Būvniekam SIA “JA Real Esta-
te” darbi jāpabeidz divu mēnešu 
laikā.

Pašvaldība šiem darbiem pie-
šķīrusi 65 991 euro (bez PVN). 

Ilga Tiesnese,
Informācijas nodaļas vadītāja 

Salacgrīvas administrācijā

Biedrības “Jūrkante” pilnsapulce

Biedrības “Jūrkante” jaunievēlētā padome, fotogrāfija  diemžēl bez Arta 
Ārgaļa un Egmāra Jubeļa.

Šī biedrības pilnsapulce bija kā 
turpinājums martā notikušajai 
sapulcei, kuras laikā  tās dalībnie-
ki atskatījās uz pagājušajā gadā 
un plānošanas periodā paveikto, 
apstiprināja gada pārskatu, kā 
arī pārrunāja aktualitātes un nā-
kotnes ieceres. Martā kopsapul-
ces dalībnieki pieņēma lēmumu 
nepārvēlēt "Jūrkantes" padomi, 
bet tās pilnvaras pagarināt līdz 
septembrim, jo pēc administratī-
vi teritoriālās reformas Limbažu 
novada pašvaldība darbam bied-
rībā ir deleģējusi citus pārstāvjus. 

28.septembrī, pirms jaunās 
padomes vēlēšanām, biedrības 
“Jūrkante” valdes priekšsēdētāja 
Dzintra Eizenberga iepazīstināja 
ar jaunajiem padomes kandi-
dātiem, un katrs no viņiem ne-
daudz pastāstīja par sevi un savu 
iespējamo līdzdalību un ieguldī-
jumu biedrības darbā.

Kamēr notika balsu skaitīšana, 
Dzintra Eizenberga informēja par 
aktualitātēm un gaidāmajām 
projekta kārtām. Savukārt Ziv-
saimniecības un valsts atbalsta 
departamenta LEADER pasāku-
ma daļas vadītāja Zane Jakuše-
noka stāstīja par nākamā plā-
nošanas perioda (no 2021. līdz 
2027. gadam) pārejas periodu, 
kas ilgs līdz 2023. gadam un ie-

pazīstināja ar jaunajiem Ministru 
kabineta (MK) noteikumiem. 

No izvirzītajiem 16 kandidā-
tiem biedrības “Jūrkante” jau-
najā padomē ievēlēti: Egmārs 
Jubelis, Jānis Kravalis, Inese 
Koluškina, Jānis Runcis, Aldis 
Kukurs, Elīna Lilenblate, Ilona 
Jēkabsone, Gita Kārnupe, Baiba 
Eglīte, Ilze Ozoliņa, Artis Ārgalis, 
Dace Kolesnikova, Baiba Grūbe, 
Lija Jokste, Ģirts Ieleja. 

Jau tūlīt pēc pilnsapulces noti-
ka pirmā jaunievēlētās padomes 
sēde, kuras laikā par biedrības 
“Jūrkante” padomes priekšsēdē-
tāju atkārtoti ievēlēja Ģirtu Iele-
ju, par priekšsēdētāja vietnieci 
ievēlēja Daci Kolesnikovu, kura 
savulaik bija viena no šīs biedrī-
bas dibinātājām. 

Biedrība  „Jūrkante” ir dibinā-
ta 2008.gadā, ar mērķi piesaistīt 
Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecī-
bas fonda un Eiropas lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai 
finansējumu, sadarbībā ar Lauku 
atbalsta dienestu, veicināt Aina-
žu, Salacgrīvas, Liepupes, Pāles, 
Viļķenes, Skultes pašvaldību te-
ritoriju ilgtspējīgu un līdzsvarotu 
attīstību. 

Ilga Tiesnese,
Informācijas nodaļas vadītāja 

Salacgrīvas administrācijā

"Limbažu siltuma" klientiem mainās 
norēķināšanās kārtība par ūdeni

Ko neizdarīja piecgadē, būs jāveic 2 mēnešos 
Tagad atkāpes vairs nav. "Limbažu siltums" jūnijā 

Sabiedrisko pakalpojumu regulatorā iesniedza jau-
nu ūdens pakalpojumu tarifu projektu (starp citu, 
maksa plānota pat par kapeiku zemāka nekā šo-
brīd), un tas paģērējis likuma pildīšanu. Dzīvokļos 
veiktā ūdens patēriņa uzskaite diemžēl ne vienmēr 
atbilst mājai reāli piegādātajam. Tarifa izskatīšanas 
termiņš patlaban ir pagarināts. Tiek lēsts, ka tas 
varētu stāties spēkā pavasarī. Izveidojusies neap-
skaužama situācija – ko neizdarīja piecgadē, nu jā-
paveic pāris mēnešos. Tiesa, daļēji šis process jau 
tika uzsākts laikā, kad "Komunālserviss" apvienojās 
ar "Siltumu". Pirmais solis ir uzstādīt ievadskaitītā-
jus mājām. A. Grīviņš stāsta, ka aptuveni 40 no 110 
mājām Limbažos tādi jau uzlikti. Notikušas sarunas 
ar lielākajiem namu apsaimniekotājiem pilsētā, 
bijusi tikšanās arī ar pagastu pārvaldniekiem. Uz-
ņēmuma vadītājam nav īpašu bažu par to, ka pilsē-
tā skaitītāji tiks uzstādīti laikā, bet jau tagad 
skaidrs – problēmas būs ar mājām lauku apvi-
dū. Tās ir savas 30–40 un nereti bez apsaim-
niekotāja. Ēkas ievadskaitītāja uzstādīšana ir 
viens, par to gādā Siltums, bet pirms tam vēl 
jāizbūvē komercuzskaites mēraparāta mezgls, 
un tas ir apsaimniekotāja vai pašu mājas iedzī-
votāju ziņā. Mezgla izbūve atkarībā no lielu-
ma maksā, un var izmaksāt līdz pat 400–600 
eiro. A. Grīviņš pieļauj, ka uzņēmums varētu 
slēgt līgumu ar pakalpojumu ņēmējiem, uzņe-
moties izveidot mezglu, bet termiņš naudas 
atmaksai nebūs ilgs. Pāris mēnešu. Viņš min 
arī otru likumā noteikto norēķināšanās iespē-
ju par centralizēto ūdens pakalpojumu – t. i. 
pēc pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 
Tādus Limbažu novada dome pieņēma 2018. 
gada maijā, un nosacījumi ir visai drakoniski. 
Dzīvoklī deklarētajam mēnesī jāmaksā par 10 
m³. Acīmredzot tādi pieņemti, lai piespiestu 
uzstādīt skaitītājus. Tātad likumīgi norēķinā-
šanās ceļi par saņemto ūdeni ir tikai divi – uz-
stādīt mājai ievadskaitītāju un norēķināties 
pēc tā, vai arī maksāt par 10 m³ no galviņas.

"Limbažu siltuma" ražošanas direktors 
Valters Mardoks atgādina, ka līdzīgs process 
pirms dažiem gadiem iziets ar ievadskaitītāju 
uzstādīšanu siltumenerģijas uzskaitei. Patērē-
tāji bija neapmierināti par mainīgās maksas 
piemērošanu par siltumenerģijas patēriņu 
ēkas iekšējā karstā ūdens cirkulācijas sistē-
mā. Ūdens pakalpojumu gadījumā runa nav 
tik daudz par zudumiem, lai gan varētu būt 
arī tādi. Tāpēc patērētāji tiek aicināti pārbau-
dīt, kādā stāvoklī ir ūdens piegādes sistēma 
ēkā. Šoreiz ir runa par precīzu ūdens patēriņa 
uzskaiti. Ideāli, ja ievadskaitītāja rādījums sa-
kristu ar kopējo dzīvokļos uzskaitīto. Pēc citu 
pieredzes, starpība var būt pat līdz 20%. Tā 
tiek sadalīta uz dzīvokļiem. Ir gan nosacījums 
– ja kāds no patērētājiem 3 mēnešus nav no-
rēķinājies par pakalpojumu vai arī lieto neve-
rificētu skaitītāju, to var piedzīt no viņa. Bet 
šai summai ir griesti. Izklausās gana sarežģīti, 
un šī rēķināšana arī kaut ko maksās. Tas va-
rētu sadārdzināt rēķinu par 3 eiro. Patlaban 2 
mājas (Zāles 6a un Jaunā 2a) Limbažos norēķi-
nās pēc ievadskaitītāja, paši arī veic aprēķinu 
starpības nomaksai. Vēl par eiro (pasta izde-
vumiem) rēķins varētu sadārdzināties tiem, 
kuri neizmanto iespēju to saņemt elektronis-
ki, t. sk. caur elektronisko norēķinu vadības 
platformu Bill.me. Aptuveni trešdaļa no 1800 
"Siltuma" klientiem šobrīd nesaņem rēķinu 
elektroniski. V. Mardoks iesaka recepti tam, 
lai starpība starp uzskaitīto mājas ievada un 

dzīvokļu skaitītājos saruktu līdz minimumam – mē-
rījumus visā mājā vajadzētu nolasīt daudzmaz vie-
nā laikā. Un precīzi – norādot arī skaitli aiz komata. 
Bet, protams, vislabākais būtu dzīvokļos uzstādīt 
attālināti nolasāmus ūdens skaitītājus. Piemēram, 
jau pieminētajā Zāles ielā 6a  tādi ir. Līdz ar to tiek 
novērsta iespēja, ka kāds tīši vai netīši piemirst no-
teiktā laikā nodot skaitītāja rādījumus, tie nav pre-
cīzi vai pat ietekmēti. Lai negodprātīgu kaimiņu dēļ 
(nav runa konkrēti par šo namu) finansiāli necieš 
pārējie. Protams, arī attālināti nolasāmo skaitītā-
ju iegāde un uzstādīšana maksā – savus pussimts 
eiro. Un dzīvoklī nav viens tāds skaitītājs. 

"Limbažu siltuma" vadība apzinās, ka pārmaiņas 
nenāks viegli, turklāt tās jāveic tik īsā termiņā. Būs 
neapmierinātie. Bet cita ceļa nav kā pildīt likumu. 
Un tūlīt. Pārejas un izmēģināšanas laiks sen ir bei-
dzies. 

Regīna Tamane
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Darbu atsācis patstāvīgais Covid – 19 analīžu nodošanas punkts 
Salacgrīvā, Zvejnieku parka administrācijas ēkas 1. stāvā ar 
atsevišķu ieeju no stadiona puses.

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra ir Aizsardzības ministrijas pārraudzībā esoša valsts 
pārvaldes iestāde, kas saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likumu un Ministru kabineta 2013. gada 
9. jūlija noteikumos Nr.384  „Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras nolikums” noteiktajām 
funkcijām un uzdevumiem iegūst, sagatavo un atjaunina ģeotelpiskās informācijas pamatdatus, tai 
skaitā uztur valsts ģeodēzisko tīklu, kas ietver valsts ģeodēziskā tīkla punktu apsekošanu apvidū.

Limbažu novada pašvaldība līgumu par Ievu ielas 
pārbūvi posmā no Jaunatnes ielas līdz Jūras ielai 
noslēdza jau 2020. gada 28. augustā. Ievu iela ir būtiska 
gan iedzīvotāju piekļūšanai pie Limbažu peldbaseina, 
Limbažu Lielezera un dabas takas, gan arī vecākiem, 
bērnu nogādāšanai uz kādu no izglītības iestādēm.

Vesels cilvēks var ziedot asinis trīs reizes gadā!
21.oktobrī no 10.00-13.00 Salacgrīvas kultūras centrā Donoru 
diena. Donoriem pusdienas kafejnīcā "Saiva".
Līdzi jāņem pase un bankas konts.

Oktobrī paredzētas tiešsaistes lekcijas ar psiholoģi Ligitu 
Dreimani, kurās tiks sniegtas teorētiskas zināšanas un praktiskas 
metodes, kā uzlabot savu psihisko veselību.

2021. gadā vērtējumam Latvijas mūzikas mācību iestāžu audzēkņi no  Engures, Rojas, Liepājas, 
Smiltenes, Madonas, Ādažiem, Daugavpils un Rīgas iesniedza 17 latviešu tautas dziesmu apdares, 
no kurām 14 jaundarbus konkursa žūrija – komponisti Selga Mence un Ēriks Ešenvalds, kordiriģente 
Māra Skride – izvirzīja konkursa 2. kārtā.

Noslēgumam tuvojas šī gada dziesmu jaunrades 
konkurss “Kas mēs bijām, būsim, esam”

Konkurss ir radoša laboratorija 
jaunajiem dziesmu autoriem, jo 
pēc pirmās kārtas viņi saņēma 
žūrijas sagatavotu dziesmas ana-
līzi. Starplaikā starp abām kon-
kursa kārtām dalībnieki turpinā-
ja pilnveidot savus jaundarbus.

Diemžēl šogad izpaliks dzies-
mu pirmatskaņojumi mūzikas 
skolu koru izpildījumā, jo nelab-
vēlīgā epidemioloģiskā situācija 
valstī ierobežoja koru pilnvērtīgu 
mēģinājumu procesu. 

Līdz ar to konkursa 2. kārta 16. 
oktobrī nenotiks klātienē Alojā, 
kā bija plānots, bet tiks pārcelta 
uz tiešsaistes formātu. Arī kora 
dziesmu kompozīcijas meistar-
klase, kuru vadīs komponisti 

Selga Mence un Ēriks Ešenvalds, 
konkursa dalībniekiem būs pie-
ejama tikai pieslēdzoties trans-
lācijai internetā. Tas, protams, 
apbēdina visus, bet epidemiolo-
ģiskā drošība īpaši skolēnu vidē 
šobrīd ir īpaši svarīga.

Pēc meistarklases noslēguma 
žūrija paziņos šī gada konkursa 
rezultātus – kuru dziesmu auto-
ri, saskaņā ar Nolikumu, saņems  
Limbažu novada pašvaldības 
Alojas administrācijas naudas 
balvas.

Kopš 2005. gada Alojas kultū-
ras nams ik gadu organizē bēr-
nu kora dziesmu jaunrades 
konkursu, godinot novad-
nieku, latviešu gaismas 

saucēju dzejnieku Ausekli un sa-
glabājot latviešu a cappella kora 
dziedāšanas tradīciju. 

Konkursa mērķis ir motivēt 
jaunos autorus radīt latviskas un 
mūsdienīgas dziesmas bērnu ko-
rim un dot iespēju mūzikas skolu 
koriem izpildīt savu vienaudžu 
komponētus darbus. 

Konkursu “Vidzemes kultūras 
programmas 2021” ietvaros fi-
nansiāli atbalsta Valsts kultūrka-
pitāla fonds un “Latvijas valsts 
meži”. 

 Ineta Laizāne, 
Alojas kultūras nama direktore

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra veic valsts 
ģeodēziskā tīkla punktu apsekošanas un sakārtošanas darbus

Informējam, ka aģentūras dar-
binieki minētā uzdevuma ietva-
ros laika periodā no 2021. gada 
septembra līdz decembrim veiks 
valsts ģeodēziskā tīkla punktu ap-
sekošanas un sakārtošanas dar-
bus Vidzemes reģionā, tai skaitā 
Limbažu novada teritorijā.

Saskaņā ar Ģeotelpiskās in-
formācijas likuma 9.panta pir-
mo daļu, nekustamā īpašuma 
īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai 
lietotājs neierobežo ģeodēzisko 
un kartogrāfisko darbu veikšanu 
savā īpašumā esošajā vai pārval-
dāmajā teritorijā.

Aģentūras darbiniekiem ir darba 
apliecības, kuras nepieciešamības 
gadījumā var uzrādīt. Aģentūras 
darbinieki ir tērpti darba apģērbā, 
uz kura ir atpazīšanas zīmes - aģen-
tūras logo, ieņemamais amats un 

vārda iniciālis un uzvārds.
Valsts ģeodēziskā tīkla uztu-

rēšanas darbus veic ģeodēzistu 
grupa divu cilvēku sastāvā, kuri 
izpilda šādus darbus:

• Veic ģeodēziskā punkta mek-
lēšanu apvidū.

• Atrastai grunts zīmei pēc ne-
pieciešamības atrok punkta cen-
tru un veic fotografēšanu.

• Veic ģeodēziskos mērījumus 
punktā.

• Grunts zīmei izveido vai at-
jauno aprakumu (kupicu) un 
pēc nepieciešamības ierīko 
norādītājstabu,

• 5 m rādiusā no punkta centra 
veic krūmu un koku līdz 12 cm 
diametrā nociršanu.

• Fotografē sakārtoto ģeodē-
zisko punktu un sagatavo punkta 
abrisu.

• Atrastu sienas zīmi attīra no 
rūsas un citiem uzslāņojumiem.

• Virs sienas zīmes pēc nepie-
ciešamības piestiprina informējo-
šo plāksnīti.

• Fotografē sakārtoto ģeodē-
zisko punktu un sagatavo punkta 
abrisu.

Lauka apsekošanas darbi 
var skart jebkuru vietu novada 
teritorijā.

Informācija par aģentūru atro-
dama interneta vietnēs www.lgia.
gov.lv un  http://map.lgia.gov.lv.

Informācija par valsts ģeodē-
ziskā tīkla punktiem atrodama 
Valsts ģeodēziskā tīkla datubāzē 
interneta vietnē https://geodezi-
ja.lgia.gov.lv/. 

Latvijas Ģeotelpiskās  
informācijas aģentūra

Noslēgumam tuvojas Ievu ielas pārbūves darbi Limbažos

Lai uzlabotu satiksmes organizāciju, četru zaru 
krustojumā ar Jūras, Sporta un Ievu ielu, izveidots 
rotācijas aplis.                        Foto: Ingus Evertovskis

Līdzšinējais ielas segums bija 
saplaisājis, daudzviet bedrains, 
bet lietainā laikā uz ielas brau-
camās daļas krājās ūdens. Tādā 
pat situācijā atradās arī gājēju 
ietves. Pārbūves ietvaros notiek 
esošās brauktuves klātnes, gājē-
ju ietves, ielu pieslēgumu un no-
brauktuvju, lietus ūdens atvades 
sistēmu, inženierkomunikāciju 
un apgaismojuma pārbūve. Lai 
uzlabotu satiksmes organizāciju, 
četru zaru krustojumā ar Jūras, 
Sporta un Ievu ielu, izveidots ro-
tācijas aplis. 

Limbažu novada pašvaldī-
bas rīkotā atklātā konkursa re-
zultātā pārbūves darbus par 1 

004 300,00 EUR 
(ieskaitot PVN) veic 
SIA “Limbažu ceļi”. 
Būvuzraudzību par 
14 017, 85 EUR (ie-
skaitot PVN) nodro-
šina SIA “Semita”, 
būvprojektu izstrā-
dāja SIA “PROJEKTS 
3”, kas veic arī autoruzraudzī-
bu, kopējā līguma summa ir 
23 655,50 EUR (ieskaitot PVN).

Atgādinām, ka 2018. gadā par 
66 425,44 EUR Limbažu novada 
pašvaldība veica Jaunatnes ielas 
pārbūves darbus, kā arī Parka ie-
las pārbūves darbus (posmā no 
Sporta ielas līdz Limbažu peld-

baseinam) par 104 730, 96 EUR. 
Līdz ar Ievu ielas pārbūves darbu 
beigām, šajā posmā esošo ielu 
un gājēju celiņu segums būs at-
jaunots. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai dzīvība nepārtrūkst! Kļūsti par asins donoru!

Covid-19 analīžu nodošanas 
punkts Salacgrīvā

Ja parādījušies slimības simp-
tomi (akūtas elpceļu infekcijas 
pazīmes, paaugstināta tempe-
ratūra, ožas traucējumi, garšas 
izjūtas zudums u.c.), Covid-19 
testu var veikt bez maksas un ar 
ārsta nosūtījumu (ārpus ģimenes 
ārsta darba laika, ja pacientam ir 
akūtas elpceļu infekcijas slimības 
pazīmes vai citas pazīmes, kas 
ir raksturīgas Covid-19 infekci-
jai, bez ārsta, ārsta prakses vai 

ārstniecības iestādes nosūtīju-
ma). Testu veikt iespējams tikai 
ar iepriekšēju pierakstu.

Tālrunis pierakstam 8330 vai 
Centrālās laboratorijas mājasla-
pā. Centrālā laboratorija – raks-
tot uz e-pastu analizes@labora-
torija.lv, norādot vārdu, uzvārdu 
un savu tālruņa numuru, un la-
boratorijas darbinieki sazināsies, 
lai vienotos par analīžu nodoša-
nas laiku un vietu. 

Tiešsaistes lekcijas 
par psihisko veselību!

• 14. oktobrī plkst. 18:00 
“Stresa un izdegšanas ietekme 
uz dzīves kvalitāti, pašpalīdzības 
stratēģijas labizjūtai”.

• 18.oktobrī un 28.oktob-
rī plkst. 18:00 “Kā nepazaudēt 
SEVI grūtībās”.

Links uz Zoom platformas tieš-
saistēm pirms katras lekcijas tiks 
publicēts mājaslapā www.limba-
zi.lv un "Facebook" Limbažu No-
vada Ziņu profilā. Nepieciešams 

pieslēgties ar pilnu vārdu un uz-
vārdu, vēlams ieslēgt kameru! 

Lekcijas notiks Limbažu novada 
pašvaldības īstenotā un Eiropas 
Sociālā fonda finansētā projekta 
“Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimī-
bu profilaksei Limbažu novadā”, 
Nr.9.2.4.2/16/I/059 ietvaros.

No 11. oktobra Latvijā uz trim mēnešiem izsludināta ārkārtējā 
situācija, lai apstādinātu Covid-19 infekcijas izplatības ātrumu, 
nepārslogotu veselības aprūpi un glābtu iespējami vairāk 
cilvēku dzīvības. Izšķiroši svarīga ir ikviena Latvijas iedzīvotāja 
izlēmīga un atbildīga rīcība, ievērojot valstī noteiktos 
pastiprinātās drošības pasākumus.

Limbažu novada 
pašvaldība darbu 
turpinās drošajā režīmā

Limbažu novada pašvaldība 
klātienes pakalpojumus sniedz 
tikai tiem apmeklētājiem, ku-
riem ir derīgs Covid-19 vak-
cinācijas vai pārslimošanas 
sertifikāts (izņēmums ir tie 
apmeklētāji, kuri pašvaldību 
apmeklē, lai saņemtu digitālo 
Covid-19 sertifikātu). Klātie-
nes pakalpojumus sniedz tikai 
tie darbinieki, kuriem ir derīgs 
Covid-19 vakcinācijas vai pārsli-
mošanas sertifikāts.

Iedzīvotāji sev interesējošos 
jautājumus var risināt attālināti 
ar elektronisko saziņas līdzekļu 
starpniecību. 

Ātri un ērti sazināties ar Lim-
bažu novada pašvaldību var:

• zvanot uz Limbažu Klientu 
apkalpošanas centra tālruņiem 
64023003, 28398978;

• zvanot uz Alojas Valsts un 
pašvaldības vienotā klientu ap-
kalpošanas centra tālruņiem 
28633673, 66954803;

• zvanot uz Salacgrīvas nova-
da klientu apkalpošanas centra 
tālruni 64071973; 

• zvanot uz attiecīgās pašval-
dības nodaļas vai pagasta pār-
valdes tālruni;

• rakstot uz e-pastu: info@
limbazi.lv, salacgrivas_admi-
nistracija@limbazi.lv vai alo-
jas_administracija@limbazi.lv;

• izmantojot portālā 
www.latvija.lv pieejamos 
e-pakal pojumus.

Pašvaldības speciālistu un 
pašvaldības iestāžu kontaktin-
formācija pieejama tīmekļa viet-
nēs www.limbazi.lv, www.aloja.
lv  un www.salacgriva.lv. 
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Augstākais Limbažu novada pašvaldības apbalvojums Limbažu pilsētas, Limbažu pagasta, Vidrižu 
pagasta, Skultes pagasta, Umurgas pagasta, Katvaru pagasta, Pāles pagasta un Viļķenes pagasta 
teritorijā ir “Goda novadnieks”, iedzīvotājus var izvirzīt arī apbalvojumam “Gada cilvēks”, Atzinības 
raksts un Pateicības raksts. Apbalvojumi tiek pasniegti ar mērķi godināt iedzīvotāju ieguldījumu 
sabiedrības labā, novada attīstībā, nozīmīgu darbību saimnieciskajā, sabiedriskajā un publiskajā 
sektorā un novada atpazīstamības veidošanā, kā arī nopelnus citās Limbažu novadam nozīmīgās 
darbības jomās.

Līdz 20. oktobrim aicinām pieteikt līdzcilvēkus 
Limbažu novada pašvaldības apbalvojumiem

Līdz šim apbalvojumu "GODA 
NOVADNIEKS" saņēmuši: peda-
goģe, horeogrāfe, kultūras dar-
biniece Taisa Aruma, bijusī Lim-
bažu rajona konsultāciju biroja 
vadītāja, sieviešu organizācijas 
“Saulessvece” vadītāja Astrīda 
Mangale, Ausekļa Limbažu te-
ātra režisore Inta Kalniņa, nu 
jau aizsaulē aizgājušais Limbažu 
Mūzikas skolas direktors, Starp-
tautiskā akordeonistu festivāla 
dibinātājs Viktors Ņikandrovs, 
Viļķenes pagasta pensionāru 
biedrības “Saknes” vadītāja Aija 
Ozoliņa, SIA “Limbažu Tīne” 
vadītājs Jānis Krasovskis, SIA 
“Madara 93” īpašnieks Andris 
Bērzkalns, mūzikas pedagogs 
Egons Beitiks, Limbažu muzeja 
krājuma glabātāja, novadpēt-
niece Rasma Noriņa, smaiļoša-
nas un kanoe treneris Genādijs 
Zujevs, ārsts, novadpētnieks 
Tālivaldis Apinis, SIA “Limba-
žu ceļi” valdes priekšsēdētājs 
Andris Garklāvs, novadpētnie-
ce Daina Čakste, LPKS “Piene-
ne KT” valdes priekšsēdētāja 
Astrīda Pauliņa, SIA “Limbažu 
slimnīca” valdes locekle Gunta 
Ozola, novadpētniece Aija Bau-
mane, ārsts Ilgarts Āboltiņš, SIA 
“N.Bomja maiznīca “Lielezers”” 
vadītāja Lāsma Bome un Limba-
žu novada Sporta skolas direkto-
re Diāna Zaļupe.

Goda novadnieks
Apbalvojumu “GODA NOVAD-

NIEKS” piešķir par mūža ieguldī-
jumu vai sevišķiem nopelniem 
Limbažu novada attīstībā. Kopā 
ar balvu tiek pasniegta naudas 
balva 150 EUR apmērā.

Gada cilvēks
Apbalvojumu “GADA CILVĒKS” 

piešķir par nopelniem vai īpašu 
ieguldījumu tautsaimniecībā, 
veselības aizsardzībā, kultūrā, 
izglītībā, sociālajā aprūpē, sa-
biedriskajā darbā, sabiedrības 
drošības nodrošināšanā vai citā 
nozarē viena gada periodā. Kopā 
ar balvu tiek pasniegta naudas 
balva 100 EUR apmērā.

Atzinības raksts
Apbalvojumu “ATZINĪBAS 

RAKSTS” piešķir juridiskām vai 
fiziskām personām par darbības 
atzinīgu novērtējumu tautsaim-
niecībā, veselības aizsardzībā, 
kultūrā, zinātnē, sociālajā ap-
rūpē, sabiedriskajā darbā, sa-
biedrības drošības nodrošināša-
nā, uzņēmējdarbībā, kā arī par 
varonīgu rīcību, par atsevišķu 
pašvaldības uzdevumu kvalitatī-
vu veikšanu, lietišķu sadarbību, 
radošu un organizatorisku ie-
guldījumu nozīmīgu pasākumu 
organizēšanā.

Pateicības raksts
Apbalvojumu “PATEICĪBAS 

RAKSTS” piešķir juridiskām vai 
fiziskām personām par aktīvu 
saimniecisko darbību, indivi-
duālajiem vai kolektīvajiem sa-
sniegumiem sacensībās, konkur-

sos, skatēs, projektos un citos 
gadījumos.

Kā pieteikt pretendentus 
apbalvojumiem? 

Apbalvojuma ierosinājumam 
jābūt noformētam rakstveidā un 
ierosinātāju parakstītam. 

Ierosinājumā jānorāda šāda 
informācija:

• par apbalvojamo fizisko per-
sonu: vārds, uzvārds, amats vai 
nodarbošanās, dzīvesvietas ad-
rese un/vai kontakttālrunis;

• par apbalvojamo juridisko 
personu: nosaukums, darbības 
vietas adrese, darbības virziens;

• par apbalvojamo kolektīvu: 
kolektīva nosaukums, kolektīva 
vadītāja vārds, uzvārds;

• motivēts pamatojums un īss 
nopelnu apraksts, par kuriem ie-
rosina apbalvot pretendentu.

Par ierosinātāju jānorāda:
• fiziskām personām – 

vārds, uzvārds, dzīvesvieta, 
kontakttālrunis;

• amatpersonām – vārds, 
uzvārds, ieņemamais amats, 
kontakttālrunis;

• juridiskām personām – no-
saukums, reģistrācijas numurs, 
juridiskā adrese, kontaktperso-
nas dati un kontakttālrunis.

Ierosinājumam papildus var 
pievienot arī citu personu at-
sauksmes un citus materiālus par 
apbalvojamo personu.

Kas var iesniegt pieteikumu?
 Motivētu ierosinājumu ap-

balvojuma piešķiršanai ir tiesīgi 
iesniegt:

• sabiedriskās organizācijas un 
kapitālsabiedrības, kuru juridis-
kā adrese ir Limbažu novadā, vai 
to teritoriālās struktūrvienības, 
kuras darbojas Limbažu novadā;

• iedzīvotāju grupas (ne mazāk 
kā 10 pilngadīgas personas);

• domes deputāti;
• izpilddirektors;
• pašvaldības iestāžu un struk-

tūrvienību vadītāji.
Kur iesniegt pieteikumu?
 Parakstītu iesniegumu apbal-

vojuma piešķiršanai var iesniegt:
• nosūtot pa pastu Limbažu 

novada pašvaldībai Rīgas ielā 
16, Limbažos, Limbažu novadā, 
LV-4001;

• personīgi iesniedzot Limbažu 
novada pašvaldības Klientu ap-
kalpošanas centrā Rīgas ielā 16, 
Limbažos, vai vietējās pagastu 
pārvaldēs;

• nosūtot elektroniski, paraks-
tītu ar drošu elektronisko pa-

rakstu, uz e-pasta adresi: pasts@
limbazi.lv vai dome@limbazi.lv.

Ierosinājumus Limbažu nova-
da pašvaldības apbalvojumiem 
Limbažu pilsētas, Limbažu pa-
gasta, Vidrižu pagasta, Skultes 
pagasta, Umurgas pagasta, 
Katvaru pagasta, Pāles pagasta 
un Viļķenes pagasta teritori-
jā var iesniegt līdz 2021. gada 
20. oktobrim. Apbalvojumus 
pasniegs Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienai veltītajos 
pasākumos!

Vēršam uzmanību, ka šogad 
katrā teritorijā vēl tiek sagla-
bātas līdzšinējās apbalvojumu 
pasniegšanas tradīcijas! 

Pieteikuma veidlapa un  noli-
kums par Limbažu novada paš-
valdības apbalvojumiem un to 
piešķiršanas kārtību pieejams 
tīmekļa vietnē www.limbazu-
novads.lv. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldība 
arī šajā gadā izmantoja 
iespēju, ko piedāvāja Latvijas 
Pašvaldību savienība un 
iesaistījās projektā “Meža 
dienas 2021”. Pašvaldības 
iesniegtais projekts tika 
atbalstīts, piešķirot 600 EUR 
kokmateriālu un 100 EUR koku 
iegādei. Šī gada projekta moto 
ir “Veidosim daudzveidīgu 
Latviju un tīkamu tās ainavu!” 

Limbažu novada pašvaldības aģentūra “ALDA” un 
Limbažu vidusskolas 7.B klases skolēni 6. oktobrī, 
stādot kociņus un remontējot laipu, labiekārtoja 
parku pie Limbažu Lielezera pludmales. 

Foto: Aija Kamala

Meža dienu ietvaros labiekārto Puikules muižas 
parku un parku pie Limbažu Lielezera pludmales

6. oktobrī arī Brīvzemnieku pagasta 
Puikules muižas parkā “Meža dienas 
2021” projekta ietvaros Limbažu 
vidusskolas 3.B klases skolēni iestā-
dīja pirmo lapegli.                        Foto:  
        Brīvzemnieku pagasta pārvalde

Aģentūras “ALDA” direktors 
Jānis Remess un Limbažu vidus-
skolas 7.B klases skolēni šī pro-

jekta ietvaros meža parkā pie 
Limbažu Lielezera iestādīja 4 ko-
ciņus – Virdžīnijas ievu, Ķiršveida 
plūmi, Ošlapu kļavu un Frēzera 
baltegli tādējādi veicinot jaunie-
šos atbildības sajūtu par dabas 
saglabāšanu. Atjaunota arī tūris-
ma objekta „Limbažu Lielezera 
dabas taka” koka seguma takas 
daļa, līdz ar to tūristiem un ie-
dzīvotājiem nodrošināta droša 
pārvietošanās.  

Turpinot projekta aktivitātes, 
parkā līdz oktobra beigām turpinā-

sies koku stādīšana, 
parka soliņu izgata-
vošana un izglītojošs 
pasākums par koku 
sugu daudzveidību 
un to nozīmi vietējā 
teritorijā.  Pasākumu 
vadīs Valsts mežu 
dienesta mežzine – 
Māra Zēģele.  “Meža 
dienu 2021” projek-
tu Puikules muižas 
parkā par piešķirta-
jiem 800 EUR realizē 
Brīvzemnieku pagas-
ta pārvalde. 

‘’Meža dienās 
2021’’ Latvijas sa-

biedrība tiek aicināta pievērst uz-
manību parku, aleju, koku rindu, 
dendroloģisko stādījumu stāvok-
lim un palīdzēt risināt labiekārto-
šanu, kā arī ar meža apsaimnieko-
šanu saistītājiem jautājumiem.

Projektu finansē Meža attīstī-
bas fonds! 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

No 7. septembra līdz 1. oktobrim pirmsskolas izglītības 
programmas audzēkņiem tika vadītas fizisko aktivitāšu 
nodarbības projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību 
profilaksei Limbažu novadā”, 
Nr.9.2.4.2/16/I/059 ietvaros.

Aizvadītas fizisko aktivitāšu 
nodarbības bērnudārzos!

Pirmsskolas izglītības iestādes “Buratīno” audzēkņi un Vikija Krūma 
sportojot.

Nodarbības vadīja sporta spe-
ciāliste Vikija Krūma. Pateicoties 
labajiem laikapstākļiem, nodar-
bības varēja notikt ārā, izbau-
dot svaigo gaisu. Vikija bērnus 
iesaistīja dažādās aktivitātēs, kas 
veicina bērna attīstību, koordi-
nāciju, lokanību, muskuļu stipri-
nāšanu un stiepšanu. Viņa atzīst, 
ka bērni esot bijuši atsaucīgi, 
piedalījušies un aktīvi vingroju-
ši līdzi. Paldies arī pedagogiem, 
kuri iesaistījās un palīdzēja!

Nodarbības tika organizē-
tas Limbažu novada pašvaldī-
bas īstenotā un Eiropas Sociālā 
fonda finansētā projekta “Pa-
sākumi vietējās sabiedrības ve-
selības veicināšanai un slimību 
profilaksei Limbažu novadā”, 
Nr.9.2.4.2/16/I/059 ietvaros. 

Diāna Daktere,
Limbažu novada pašvaldības 

Centrālās administrācijas Attīstības 
nodaļas attīstības un projektu 

koordinatore
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Limbažos

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Limbažu novada pašvaldības domes 2021. gada 23. septembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 12 „Grozījumi Limbažu novada 
pašvaldības domes 2021. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos 

Nr. 1 „Limbažu novada pašvaldības nolikums””
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Limbažu novada pašvaldības dome 2021.gada 1.jūlijā 
pieņēmusi  saistošos noteikumus Nr.1 „Limbažu novada 
pašvaldības nolikums””, vienlaicīgi nosakot pārejas periodu, 
kurā tiks veiktas izmaiņas iestāžu nolikumos un  pašvaldības 
struktūrā. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi:
1. precizē pašvaldības iestāžu un struktūrvienību 
nosaukumus, kuros ir iekļauts neesošas administratīvās 
teritorijas nosaukums) atbilstoši spēkā esošo administratīvo 
teritoriju, to teritoriālo vienību un apdzīvoto vietu 
nosaukumiem;
2. Precizē  domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietnieku 
un izpilddirektora kompetenci;
3. Precizē komiteju izveidošanas kārtību;
4. Nosaka jaunu (garāku) apmeklētāju pieņemšanas laiku 
domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekiem un 
izpilddirektoram.
5. Nosaka jaunu (agrāku) laiku domes sēžu norisei.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Neietekmē.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Neietekmē.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Neietekmē.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Straubergs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos  2021. gada 23.s eptembrī   Nr.12

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 23.09.2021. sēdes lēmumu Nr.249
(protokols Nr.6, 14.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības domes 2021. gada 1. jūlija 
saistošajos noteikumos Nr. 1  

„Limbažu novada pašvaldības nolikums” 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 

24.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības domes 2021.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos 
Nr.1 „Limbažu novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus 
grozījumus:
1. Izteikt 16.7 apakšpunktu šādā redakcijā:
“16.7. Salacgrīvas būvvalde;”;
2. Svītrot 20.4.apakšpunktā teikuma daļu “ar filiālēm Korģenē un Svētciemā”;
3. Izteikt 20.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“20.5.” Salacgrīvas mūzikas skola;”;
4. Izteikt 20.8.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“20.8. Jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centrs “BĀKA”;”;
5. Izteikt 20.9.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“20.9. Pašvaldības iestāde Veco ļaužu mītne “Sprīdīši”;”;
6. Izteikt 20.11.apakšpunktā šādā redakcijā;
“20.11. Salacgrīvas bibliotēka;”;
7. Izteikt 20.12.apakšpunktu šādā redakcijā : 
“20.12.” Salacgrīvas Sociālais dienests;”;
8. Izteikt 20.13.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“20.13.” Salacgrīvas tūrisma informācijas centrs;”;
9. Izteikt 20.14.apakšpunktu šādā redakcijā:
“20.14. Salacgrīvas muzejs;”;
10. Izteikt 20.15.apakšpunktu šādā redakcijā : 
“20.15. Salacgrīvas kultūras centrs;”;
11. Izteikt 27.1. apakšpunktu šādā redakcijā:
“27.1. Alojas Sociālais dienests;”;
12. Izteikt 27.7. apakšpunktu šādā redakcijā:
“27.7. Alojas uzņēmējdarbības centrs - “Sala”;”;
13. Izteikt 27.9. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“27.9.Jāņa Zirņa Staiceles mūzikas un mākslas skola;”;
14. Izteikt 27.15. apakšpunktu šādā redakcijā:
“27.15. Staiceles tūrisma informācijas centrs;”;
15. Svītrot 32.36.apakšpunktu;
16. Izteikt 35.7 apakšpunktu šādā redakcijā:
„35.7 domes vārdā izdod pilnvaras;”;

17. Svītrot 35.10.apakšpunktu;
18. Svītrot 35.12. apakšpunktā vārdu savienojumu “īsteno pašvaldības administrācijas 
darbības tiesiskuma un lietderības kontroli”;
19. Aizstāt 38.4. un  38.5. apakšpunktos vārdu “pārrauga” ar vārdu “pārzina”;
20. Svītrot 39.4. un 39.12. apakšpunktā vārdu savienojumu “saskaņojot ar domes 
priekšsēdētāju”;
21. Izteikt 46.punktu šādā redakcijā:
“46. Katras politiskās organizācijas pārstāvju skaitu komitejā nosaka iespēju robežās 
proporcionāli no katras politiskās organizācijas ievēlēto deputātu skaitam. Vēlot ko-
miteju locekļus, iespēju robežās uzklausāmas deputātu vēlmes darboties  komitejās  
atbilstoši interesēm un zināšanām.”;
22. Izteikt 81.punktu šādā redakcijā:
“81. Līgumus pašvaldības vārdā slēdz domes priekšsēdētājs, izpilddirektors, personas 
kas viņus aizvieto vai  cita domes pilnvarota amatpersona.”;
23. Izteikt 90.punktā pirmo teikumu šādā redakcijā: 
“Domes kārtējās sēdes notiek katra mēneša ceturtās nedēļas ceturtdienā plkst.1300.”;
24. Svītrot 117.punktā teikumu “Aizklāta balsošana notiek likuma „Par pašvaldībām” 
noteiktajos gadījumos.”;
25. Svītrot 120.punktu;
26. Izteikt 129.punktu šādā redakcijā: 
“129. Domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja pirmajam vietniekam, priekšsēdētāja ot-
rajam vietniekam un izpilddirektoram vienu reizi nedēļā ir iedzīvotāju pieņemšanas laiks 
– katru pirmdienu no plkst.9.00 līdz plkst.12.00. un no plkst. 13.00 līdz plkst.18.00.”.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Straubergs

Limbažos

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta 

saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 
likmēm Limbažu novadā””

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Saistošo noteikumu pieņemšanas nepieciešamība saistīta ar 
likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” normām, kas dod tiesības 
pašvaldībām savos saistošajos noteikumos noteikt vairākus ar 
nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu saistītus jautājumus. 
1.2.  Likuma ”Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta 8.1 daļā, 3. 
panta pirmajā daļā, 3. panta 11 daļā, 14 daļā, 16 daļā un 9. panta otrajā 
daļā noteikts, ka pašvaldībai, izdodot saistošos noteikumus, ir tiesības 
noteikt, ka nekustamā īpašuma nodokli maksā īrnieki, nomnieki, 
dzīvokļu īpašumu tiesiskie valdītāji vai personas, kuras īpašuma 
tiesības uz dzīvojamo māju(tās daļu) ieguvušas līdz dzīvojamās mājas 
privatizācijai par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), kas ierakstīta 
zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, un pašvaldībai piederošo vai 
piekritīgo zemi, uz kuras šī māja atrodas, noteikt nekustamā īpašuma 
nodokļa papildlikmi neapstrādātajai lauksaimniecībā izmantojamai 
zemei, vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošām 
būvēm, kā arī aplikt ar nekustamā īpašuma nodokli būves, kuras 
būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu 
veikšanas ilgums.
Ar saistošajiem noteikumiem tiek paredzēts, sākot ar 2022. taksācijas 
gadu noteikt, ka, lai saņemtu samazināto nekustamā īpašuma nodokļa 
likmi dzīvokļa īpašuma sastāvā esošai ēkas daļai, kuras lietošanas veids 
ir dzīvošana, un šai daļai piekrītošajai koplietošanas telpu platībai un 
viena, divu vai vairāku dzīvokļu mājām, ja šie objekti netiek izmantoti 
saimnieciskai darbībai, izņemot valsts, pašvaldības un pašvaldības 
kapitālsabiedrību īpašumā valdījumā esošus objektus, uz taksācijas gada 
1.janvāri plkst.00 jābūt deklarētai vismaz vienai personai.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

1.Noteikt, ka nekustamā īpašuma nodokli maksā īrnieki, nomnieki, 
dzīvokļu īpašumu tiesiskie valdītāji vai personas, kuras īpašuma 
tiesības uz dzīvojamo māju (tās daļu) ieguvušas līdz dzīvojamās mājas 
privatizācijai par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu) ), kas 
ierakstīta zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, un pašvaldībai piederošo 
vai piekritīgo zemi.  
2. Noteikt neapstrādātai lauksaimniecībā izmantojamai zemei 
nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentus no nekustamā īpašuma 
kadastrālās vērtības.
3.Vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi 
aplikt ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā no būvei 
piekritīgās zemes vai būves kadastrālās vērtības (pie aprēķina jāņem 
vērā lielākā kadastrālā vērtība).
4. Noteikt, ka būves, kuru būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos 
noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, aplikt ar nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā no lielākās kadastrālās 
vērtības (būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtībai vai būves 
kadastrālās vērtības)  ar nākamo mēnesi pēc būvniecības termiņa 
izbeigšanās līdz mēnesim, kad parakstīts akts par būves pieņemšanu 
ekspluatācijā.
5. Noteikt, ka, lai saņemtu samazināto nekustamā īpašuma nodokļa 
likmi dzīvokļa īpašuma sastāvā esošai ēkas daļai, kuras lietošanas veids 
ir dzīvošana, un šai daļai piekrītošajai koplietošanas telpu platībai un 
viena, divu vai vairāku dzīvokļu mājām, ja šie objekti netiek izmantoti 
saimnieciskai darbībai, izņemot valsts, pašvaldības un pašvaldības 
kapitālsabiedrību īpašumā valdījumā esošus objektus, sākot ar 2022.
taksācijas gadu uz katra gada 1.janvāri plkst.00 jābūt deklarētai vismaz 
vienai personai. Dzīvesvietas deklarēšanās prasības rosinās veikt savas 
dzīvesvietas deklarāciju tām personām, kuras dažādu apstākļu dēļ to nav 
izdarījušas.

Turpinājums 8. lpp. 
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3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

Papildus budžetā plānoti ieņēmumi no neapstrādātās lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes aplikšanas ar nodokli (pamatojoties uz Lauku 
atbalsta dienesta Ziemeļvidzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldes 
līdz kārtējā gada 20. novembrim pašvaldībai sniegtajiem datiem), 
vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju 
aplikšana ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā, 
un pamatojoties uz Būvvaldes sniegtajiem datiem, plānots aplikt ar 
nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā būves, kurām 
būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu 
veikšanas ilgums.
Ietekme uz Pašvaldības 2022.gada budžetu, saistībā ar paaugstinātām 
nekustamā īpašuma nodokļa likmēm, prognozējama – 191 292.00 EUR. 

4. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz sabiedrību un 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Tiks sakārtota Limbažu novada administratīvā teritorija, kas sekmēs gan 
fizisko, gan juridisko personu uzņēmējdarbības sfēras attīstību.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Limbažu novada pašvaldības 
nodokļu administratori 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām 
nav veiktas.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs /paraksts/ D.Straubergs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos  2021. gada 26. augustā  Nr. 8

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 26.08.2021. sēdes lēmumu Nr. 179
(protokols Nr.5, 74.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 23.09.2021. sēdes lēmumu Nr.342
 (protokols Nr.6, 107.§)

Par nekustamā īpašuma nodokļa likmēm Limbažu novadā
Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 8.1 daļu, 
3.panta pirmo daļu, 1.1 daļu, 1.4 daļu, 1.6 daļu, 9.panta otro daļu
I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka nekustamā īpašuma nodokļa 

paziņojumu piespiedu izpildes termiņu un kārtību, kādā Limbažu novadā tiek piemē-
rotas atsevišķas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” normas nodokļa aprēķinam: 

0.1. daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām (to daļām), kas ierakstītas zemesgrāmatā uz 
pašvaldības vārda un pašvaldībai piederošo vai piekritīgo zemi, uz kuras šī māja atrodas;

0.2. būvēm, kurām būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais 
būvdarbu veikšanas ilgums;

0.3. vidi degradējošām, sagruvušām vai cilvēku drošību apdraudošām būvēm;
0.4. dzīvojamām mājām, neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašu-

mos, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir 
dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru lietošanas veids ir saistīts ar dzīvošanu  (garāžām, 
autostāvvietām, pagrabiem, noliktavām un saimniecības telpām), ja tās netiek izman-
totas saimnieciskās darbības veikšanai (izņemot valsts, pašvaldības un pašvaldības ka-
pitālsabiedrību īpašumā vai valdījumā esošos objektus).

0.5. neapstrādātai lauksaimniecībā izmantojamai zemei.
1. Maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli sagatavošanu un nosūtī-

šanu adresātam veic Limbažu novada pašvaldības nodokļu administratori.
2. Saistošo noteikumu izpratnē deklarētā dzīvesvietas adrese ir personas deklarētās 

dzīvesvietas adrese vai norādītās dzīvesvietas adrese, veicot pirmuzskaites reģistrāciju 
Iedzīvotāju reģistrā.

II. Nekustamā īpašuma nodokļa likme par dzīvojamo māju (tās daļu) 
3.  Nekustamā īpašuma nodokļa likmes – 0,2 % no kadastrālās vērtības, kas nepār-

sniedz 56 915 euro, 0,4 % no kadastrālās vērtības, kas pārsniedz 56 915 euro, bet ne-
pārsniedz 106 715 euro un 0,6 % no kadastrālās vērtības daļas, kas pārsniedz 106 715 
euro, piemēro dzīvojamām mājām, neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu 
īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas 
veids ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru lietošanas veids ir saistīts ar dzīvošanu (ga-
rāžām, autostāvvietām, pagrabiem, noliktavām un saimniecības telpām), ja tās netiek 
izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai:

3.1. fizisko personu īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai lietošanā esošajiem objektiem, 
ja objektā taksācijas gada 1. janvārī plkst. 0.00 dzīvesvieta ir deklarēta vismaz vienai 
personai;

3.2. juridisko personu, individuālo komersantu, ārvalstu komersantu un to pārstāv-
niecību īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai lietošanā esošajiem objektiem, ja objekts ir 
izīrēts dzīvošanai, no nākamā mēneša pēc īres tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā, 
un ja taksācijas gada 1. janvārī plkst. 0.00 tajā dzīvesvieta ir deklarēta vismaz vienai 
personai.

4. Ja 4.1. vai 4.2. apakšpunktā minētajā objektā taksācijas gada 1. janvārī plkst. 0.00 
dzīvesvieta nav deklarēta nevienai personai, piemēro nekustamā īpašuma nodokļa lik-
mi 1,5 % apmērā no objekta kadastrālās vērtības.

5. Noteikumu 5. punktu nepiemēro:
5.1. dārza mājām un vasarnīcām ar kopējo platību līdz 40 m2;
5.2. līdz taksācijas gada beigām, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pienā-

kums iestājas taksācijas gada laikā (objekts iegūts īpašumā izsoles rezultātā, privatizēts 
vai atsavināts valsts vai pašvaldības īpašums, noslēgts īres līgums, beigušās tiesības uz 
atbrīvojumu no nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pienākuma, reģistrēts jauns 
objekts);

5.3. ja taksācijas gada laikā tiek veikts nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķins par 

objektiem, kuriem mainīts lietošanas veids vai izbeigta saimnieciskā darbība;
5.4. objektiem, kuri Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā klasifi-

cēti kā jaunbūve, vai Limbažu novada Būvvalde (turpmāk – Būvvalde) izsniegusi izziņu 
par objekta atzīšanu par jaunbūvi.

5.5. ja objekta īpašnieks vai tiesiskais valdītājs miris laika periodā līdz iepriekšējā 
taksācijas gada 31.decembrim un ir bijis vienīgā dzīvesvietu deklarējusī persona šajā 
objektā.

6. Nekustamā īpašuma nodokli par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), kas ie-
rakstīta zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, un pašvaldībai piederošo vai piekritīgo 
zemi, uz kuras šī māja atrodas, maksā:

6.1. īrnieki un nomnieki, kuriem īres un nomas līgumi slēgti ar pašvaldību vai deleģēto 
institūciju;

6.2. personas, kuras īpašuma tiesības uz dzīvojamo māju (tās daļu) ieguvušas līdz 
dzīvojamās mājas privatizācijai;

6.3. dzīvokļu īpašumu tiesiskie valdītāji (līdz nekustamā īpašuma reģistrēšanai 
zemesgrāmatā);

6.4. personas, kurām ar pašvaldības institūcijas lēmumu nekustamais īpašums no-
dots valdījumā;

6.5. nekustamā īpašuma lietotājs (faktiskais lietotājs), kuram daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas daļa nav nodota valdījumā, bet uz likuma vai cita juridiska pamata atrodas 
tā lietošanā (faktiskā lietošanā).

7. Fizisko un juridisko personu īpašumā esošai daudzdzīvokļu mājai vienu gadu pēc 
nodošanas ekspluatācijā piemēro likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta 
pirmās daļa 2. punktā noteikto nekustamā īpašuma nodokļa likmi. Ar nākamo gadu 
fizisko un juridisko personu īpašumā esošai daudzdzīvokļu mājai nodokļa likme tiks no-
teikta saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4. un 5.punktu.

8. Ja nekustamais īpašums uz kopīpašuma tiesību pamata pieder vairākām personām 
vai atrodas kopvaldījumā,  nekustamā īpašuma nodokļa likmi nosaka, ņemot vērā kat-
ram kopīpašniekam piederošo nekustamā īpašuma domājamo daļu kadastrālo vērtību.

9. Pārējiem objektiem tiek piemērotas likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” no-
teiktās likmes.

III. Nekustamā īpašuma nodokļa likme būvēm, kurām būvniecībā pārsniegts nor-
matīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums

10. Būvēm, kuru būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būv-
darbu veikšanas ilgums, pamatojoties uz Būvvaldes sniegtajiem datiem ar nākamo mē-
nesi pēc būvniecības termiņa izbeigšanās līdz mēnesim, kad parakstīts akts par būves 
pieņemšanu ekspluatācijā, tiek noteikta nekustamā īpašuma nodokļa likme 3 % apmē-
rā no lielākās kadastrālās vērtības - būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības vai 
būves kadastrālās vērtības.

11. Būvei piekritīgā zeme, kas norādīta 11. punktā, tiek noteikta faktiskajā platībā, bet 
ne vairāk kā 1200 m2 pilsētas un ciemu teritorijās, ne vairāk kā 2.0 ha lauku teritorijās.

12. Būvvalde līdz kārtējā gada 1.decembrim, turpmākajos gados ar nākamo mēnesi 
pēc būvniecības termiņa izbeigšanās, sagatavo un iesniedz informāciju nekustamā īpa-
šuma nodokļu administratoriem par 11. punktā minētajām būvēm. Nekustamā īpašu-
ma nodokļa pārrēķins, atbilstoši 11. punktā norādītajam, tiek veikts sākot ar nākamo 
mēnesi pēc informācijas saņemšanas no Būvvaldes. Būvvaldes informācija ir pamats 
nekustamā īpašuma nodokļu administratoriem sagatavot un nosūtīt maksāšanas pazi-
ņojumu par paaugstināto nekustamā īpašuma nodokli.

IV. Nekustamā īpašuma nodokļa likme par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku 
drošību apdraudošu būvi  un par neapstrādātu lauksaimniecībā izmantojamu zemi

13. Vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi apliek ar ne-
kustamā īpašuma nodokli 3 procentu apmērā no lielākās turpmāk minētās kadastrālās 
vērtības: 

13.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības;
13.2. būves kadastrālās vērtības.
14. Lēmumu par būves klasificēšanu kā vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošī-

bu apdraudošu vai lēmumu par attiecīga statusa atcelšanu pieņem Būvvalde.
15. Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļu administrators, saņe-

mot 15.punkta kārtībā pieņemto lēmumu, veic nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu 
ar nākamo mēnesi pēc lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

16. Neapstrādātu lauksaimniecībā izmantojamu zemi apliek ar nekustamā īpašuma 
nodokļa likmi 3 % apmērā no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības.

V. Nekustamā īpašuma nodokļa piedziņas kārtība un maksāšanas paziņojuma pie-
spiedu izpildes termiņš

17. Nekustamā īpašuma nodokļa piedziņu organizē Limbažu novada pašvaldības no-
dokļu administratori, pirms tam nosūtot brīdinājumu par maksāšanas paziņojuma pie-
spiedu izpildi nodokļa maksātājam, Paziņošanas likumā noteiktajā termiņā un kārtībā.

18. Nodokļu maksāšanas paziņojumu piespiedu izpilde tiek veikta ne vēlāk kā 7 (sep-
tiņu) gadu laikā no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža.

VI. Noslēguma jautājumi
19. Atzīt par spēku zaudējušiem Salacgrīvas novada domes 2019.gada 21.augus-

ta saistošos noteikumus Nr.8  „Par nekustamā īpašuma nodokli Salacgrīvas novadā”, 
Limbažu novada domes 2018.gada 27.septembra saistošos noteikumus Nr.23  „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”, 
Limbažu novada domes 2015.gada 25.jūnija saistošos noteikumus Nr.13 „Par vidi de-
gradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju aplikšanu ar nekustamā 
īpašuma nodokli Limbažu novadā”,, Alojas novada domes 2014.gada 30.oktobra saisto-
šos noteikumus Nr.12  „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Alojas novadā”. 

20. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.janvārī.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs /paraksts/ D. Straubergs

Limbažos

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta saistošajiem noteiku-

miem Nr. 10
„Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas”
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Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
4.punkts nosaka pašvaldības autonomo funkciju gādāt par 
iedzīvotāju izglītību, tajā skaitā nodrošināt pirmsskolas un 
skolas vecuma bērnus ar vietām mācību un audzināšanas 
iestādēs. Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmā daļa 
nosaka, ka pašvaldību vispārējās pirmsskolas izglītības 
iestādēs izglītojamos uzņem izglītības iestādes dibinātāja 
noteiktajā kārtībā.  

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka: pieteikumu reģistrācijas 
kārtību; bērnu uzņemšanas kārtību pirmsskolas izglītības 
programmās.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Nav attiecināms.

4. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Noteikumu izpildi nodrošinās Limbažu novada pašvaldības 
Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības un 
kultūras nodaļa, pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno 
pirmsskolas izglītības programmas vietu sadales komisija 
un pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāji.

5. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē tika veiktas konsultācijas ar 
privātpersonām, ar Limbažu novada pašvaldības izglītības 
jomas speciālistiem. Saistošo noteikumu projekts ievietots 
pašvaldības tīmekļa vietnēs www.limbazi.lv.; www.
salacgriva.lv; www.aloja.lv.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs /paraksts/ D.Straubergs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos  2021.gada 26.augustā   Nr.10

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 26.08.2021. sēdes lēmumu Nr.181
(protokols Nr.5, 76.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 23.09.2021. sēdes lēmumu Nr.340
 (protokols Nr.6, 105.§)

Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 
un Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu

I. Vispārīgie noteikumi
1. Saistošie noteikumi „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu 

novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 
(turpmāk tekstā – saistošie noteikumi) nosaka kārtību iesniegumu uzskaites organizē-
šanai pirmsskolas vecuma bērnu uzņemšanai un atskaitīšanai Limbažu novada pašval-
dības (turpmāk tekstā – pašvaldība) izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas (turpmāk tekstā – izglītības iestādes).

2. Pirmsskolas izglītības programmu bērni apgūst no 1 gada un 6 mēnešu vecuma līdz 
7 gadu vecumam.

3. Obligātā piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošana pamatizglītības apguvei 
tiek sākta tajā kalendārajā gadā, kurā bērnam aprit pieci gadi. Šie bērni programmas 
apguvei jāpiesaka līdz 1.aprīlim tajā kalendārajā gadā, kurā bērnam aprit pieci gadi. 
Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības, pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi var pagarināt vai saīsināt par vienu gadu, saskaņā ar vecāku vēl-
mēm un ģimenes ārsta atzinumu.

4. Pašvaldībā ir vienota bērnu reģistrācija uzņemšanai pašvaldības izglītības iestā-
dēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas.

5. Vecāki, audžuvecāki, aizbildņi vai pilnvarotās personas (tai skaitā, bērnu aprū-
pes iestādes pārstāvji u.c.) (turpmāk tekstā – vecāki) var pieteikt bērnu pirmsskolas 
izglītības programmas apguvei izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas:

5.1. Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādē „Buratīno”;
5.2. Limbaži pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādē „Kāpēcītis”;
5.3. Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestādē „Spārīte”;
5.4. Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolā;
5.5. Umurgas pamatskolā;
5.6. Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādē;
5.7. Lādezera pamatskolā,
5.8. Pāles pamatskolā;
5.9. Skultes pirmsskolas izglītības iestādē „Aģupīte”;
5.10. Vidrižu pamatskolā;
5.11. Pirmsskolas izglītības iestādē “Vilnītis” ar filiālēm Korģenē un Svētciemā;
5.12. Liepupes pamatskolā; 
5.13. Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolā;
5.14. Alojas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē “Auseklītis” un struktūrvienībās;
5.15. Staiceles pamatskolā.
6. Grupu komplektācija izglītības iestādē notiek no 1.jūnija līdz 31.augustam.
7. Pirmsskolas izglītības programmas apguve izglītības iestādēs sākas katra kārtējā 

gada 1.septembrī.
8. Ja bērns, kurš ir reģistrēts rindā, sasniedzot piecu gadu vecumu vēl nav uzņemts 

izglītības iestādē, bērna vecākiem jāpiesaka bērns atbilstošas programmas apguvei vis-
pārējās izglītības iestādē. 

9. Komplektējot pirmsskolas bērnu grupas izglītības iestādēs, jāievēro Vispārējas iz-

glītības likums, šie noteikumi un citi spēkā esošie normatīvie akti.
10. Vietu piešķiršana izglītības iestādēs notiek saskaņā ar Limbažu novada izglītības 

iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas vietu sadales komisijas (turpmāk 
tekstā – Komisija) lēmumu.

II. Bērnu reģistrācija uzņemšanai izglītības iestādēs
11. Bērnus pieteikt reģistrācijai uzņemšanai izglītības iestādēs (turpmāk tekstā – re-

ģistrācija) var no bērna dzimšanas brīža. Bērnu reģistrācija notiek visu gadu.
12. Bērnu reģistrācija uzņemšanai izglītības iestādē notiek iesniedzot iesniegumu:
11.1. elektroniski Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmssko-

las izglītības programmas vietu sadales komisijai (turpmāk - Komisija), parakstot to ar 
drošu elektronisku parakstu un laika zīmogu, nosūtot uz e-pastu: pasts@limbazi.lv vai

11.2. klātienē Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 
16, Limbažos (turpmāk tekstā – Klientu apkalpošanas centrs) vai jebkurā citā Limbažu 
novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā vai pagasta pārvaldē, kā arī iesniedzot 
iesniegumu ar pasta starpniecību;

11.3. izmantojot Latvija.lv elektroniskos rīkus.
13. Bērna reģistrācijas iesniegumu var iesniegt bērna vecāki vai personas, kas tos 

aizstāj, pievienojot pilnvarotajām personām – pilnvaras kopiju vai bāriņtiesas lēmums, 
ar kuru bērns ievietots attiecīgajā iestādē, aizbildņiem – lēmuma par aizbildniecības no-
dibināšanu kopiju, audžuvecākiem – līguma par bērna ievietošanu audžuģimenē kopiju.

14. Vecākiem ir pienākums sniegt patiesas ziņas par bērna deklarēto dzīvesvietu, kā 
arī ziņot par izmaiņām. 

15. Vecāki aizpilda iesniegumu (pielikumā), kas tiek reģistrēts elektroniskā veidā (turp-
māk tekstā – reģistrs). Iesniegumā drīkst norādīt ne vairāk kā trīs izglītības iestādes.

16. Komisijas sekretārs iesniegumus sistematizē atsevišķi pa bērnu dzimšanas ga-
diem, ņemot vērā bērna tuvāko pirmsskolas izglītības iestādi un vecāku norādīto vē-
lamo izglītības iestādi, bērna deklarēto dzīvesvietu, iesniegumu iesniegšanas secībā, 
norādot laiku, kad nepieciešama vieta izglītības iestādē. 

17. Vecākiem ir tiesības mainīt iesniegumā norādīto vēlamo izglītības iestādes ap-
meklēšanas sākuma laiku, iesniedzot iesniegumu, saskaņā ar saistošo noteikumu 
12.punktā noteikto kārtību.

18. Komisijas sekretārs veic izmaiņas reģistrā.
19. Reģistrā tiek norādīts:
18.1. reģistrētā bērna kārtas numurs, pieteikšanās datums;
18.2. Bērnus identificē pēc tiem piešķirtajiem speciālajiem numuriem, kurus bērna 

likumiskais pārstāvis saņem, kad ir veikta bērna reģistrācija reģistrā.
20. Reģistrs tiek papildināts un precizēts katra mēneša pirmajās piecās darba dienās.
21. Ievērojot iesniegumu reģistrācijas secību un brīvo vietu skaitu izglītības iestādē, 

tiek izveidots pretendējošo bērnu saraksts, kas prioritāri tiek uzņemti šādā secībā:
20.1. bāreni vai bez vecāku gādības palikušu bērnu;
20.2. bērni no Limbažu novada administratīvajā teritorijā deklarētajām 

audžuģimenēm;
20.3. bērni, kuriem kārtējā gadā jāuzsāk apgūt obligātā piecgadīgo un sešgadīgo bēr-

nu sagatavošanas skolai programma;
20.4. bērni, kuru kāds no vecākiem strādā attiecīgajā izglītības iestādē;
20.5. bērni, kuru vismaz viens no vecākiem ir deklarēts pašvaldības administratīvajā 

teritorijā;
20.6. bērni, kuriem brālis vai māsa jau apmeklē attiecīgo izglītības iestādi;
20.7. normatīvajos aktos noteikto kategoriju darbinieku bērni, ja ir izziņa no darba 

vietas;
20.8. pašvaldībā deklarēti bērni, kuriem neviens no vecākiem nav deklarēts pašvaldī-

bas administratīvajā teritorijā;
20.9. citās pašvaldībās deklarētie bērni.
22. Uzņemot bērnu izglītības iestādē, Komisija vērtē vecāka izteikto vēlmi, kopsakarī-

bā ar to, vai tā ir bērna deklarētajai dzīvesvietai tuvākā izglītības iestāde.
23. Bērnu izslēdz no reģistra uz vecāku rakstiska iesnieguma pamata Komisijai.

III. Bērnu uzņemšana izglītības iestādēs
24. Izglītības iestādēs uzņem reģistrā iekļautos bērnus ar Komisijas lēmumu, to reģis-

trācijas secībā, izņemot 21.punktā paredzētos gadījumus.
25. Visu izglītības iestāžu vadītāji līdz katra gada 1.jūnijam iesniedz Komisijai uzņema-

mo bērnu skaitu katrā izglītības iestādes grupā uz nākamā mācību gada 1.septembri.
26. Izglītības iestāžu vadītāji līdz katra gada 15.jūnijam iesniedz informāciju un Ko-

misijas sekretārs sagatavo sarakstu par grupā uzņemamo bērnu skaitu un grupu skaitu 
veidošanu katrā izglītības iestādē atbilstoši reģistrā reģistrētajiem pieprasījumiem bēr-
nu uzņemšanai izglītības iestādē, un iesniedz izskatīšanai Komisijā lēmuma pieņemša-
nai. Komisija lēmumu pieņem 1 (viena) mēneša laikā.

27. Komisijas sekretārs par Komisijas lēmumiem nekavējoties informē izglītības ies-
tāžu vadītājus. Izglītības iestāžu vadītāji 10 darba dienu laikā no lēmuma pieņemšanas 
brīža telefoniski vai uz izglītības iestādē norādīto e-pastu, vai izglītības iestādes izstrā-
dātajā kārtībā paziņo vecākiem par iespēju bērnam apmeklēt izglītības iestādi un attie-
cīgo dokumentu iesniegšanu izglītības iestādē.

28. Mēneša laikā no Komisijas lēmuma pieņemšanas datuma, vecākam jāiesniedz 
konkrētajā izglītības iestādē visi 30.punktā minētie dokumenti.

29. Lai uzņemtu bērnu izglītības iestādē, Komisija izsniedz iestādes vadītājam uzņem-
tā bērna vecāku iesniegumu.

30. Vecākiem jāiesniedz iestādes vadītājam:
30.1. pilnvarotajām personām – pilnvaras kopiju, bāriņtiesas lēmums par ievietošanu 

attiecīgajā iestādē, aizbildņiem – lēmuma par aizbildniecības nodibināšanu kopiju, au-
džuvecākiem – līguma par bērna ievietošanu audžuģimenē kopiju (uzrādot oriģinālu);

30.2. medicīniskā karte (veidlapa 026/u);
30.3. izraksts no profilaktiskās potēšanas kartes (veidlapa 063/u);
30.4. citus dokumentus atbilstoši izglītības iestādes iekšējās kārtības noteikumiem.
31. Bērna uzņemšanu izglītības iestādes vadītājs noformē ar rīkojumu, norādot 

pirmsskolas izglītības programmu, kuru bērns apgūs.
32. Ja vecāki atsakās (iesniedzot iesniegumu - Komisijai) no iedalītās vietas izglītības 

iestādē tekošajā gadā, tad vecāku iesniegums par bērna uzņemšanu izglītības iestādē 
tiek atstāts reģistrā – pa bērnu dzimšanas gadiem, ņemot vērā iesniegumu hronoloģis-
ko secību.

Turpinājums 10. lpp. 
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33. Ja vecāki atsakās (iesniedzot iesniegumu - Komisijai) no iedalītās vietas izglītības 

iestādē, Komisija pieņem lēmumu un piedāvā nākošajam reģistrā reģistrētajam bēr-
nam vietu izglītības iestādē.

34. Izglītības iestādes vadītājs vai viņa pilnvarotā persona, pēc Komisijas lēmuma par 
bērna uzņemšanu pirmsskolas izglītības iestādē, slēdz līgumu ar bērna vecākiem un 
iepazīstina ar izglītības iestādes  iekšējiem normatīvajiem dokumentiem.

IV. Bērnu atskaitīšana no izglītības iestādes
35. Bērnu atskaita no izglītības iestādes, pamatojoties uz iestādes vadītāja rīkojumu 

šādos gadījumos:
35.1. pēc vecāku iniciatīvas, iesniedzot iesniegumu izglītības iestādē, norādot 

pamatojumu;
35.2. bērns apguvis piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātās sagatavošanas 

programmu;
35.3. ja bērns bez attaisnojoša iemesla trīs mēnešus nav apmeklējis izglītības iestādi 

(izņemot obligātā pirmsskolas izglītības vecumā esošo bērnu);
35.4. izglītojamais mainījis izglītības iestādi vai dzīves vietu.
36. Iestādes vadītāja rīkojums par bērna atskaitīšanu no izglītības iestādes, pamato-

joties uz 35.punkta apakšpunktiem, vecākiem nosūtāms pa pastu ierakstītā vēstulē vai 
izsniedzams personīgi pret parakstu tā, lai rīkojums tiktu saņemts ne vēlāk kā piecas 
dienas pirms datuma, kad bērns tiek atskaitīts no izglītības iestādes.

37. Pamatojoties uz noteikumu 35.2. punktu, attiecīgā izglītības iestāde izsniedz iz-
ziņu par piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātās sagatavošanas pirmizglītības prog-
rammas apguvi. Izziņas tiek numurētas un reģistrētas atbilstoši lietvedības prasībām. 
Izziņa tiek izsniegta vecākiem vai aizbildnim iesniegšanai vispārējā vai speciālā izglītības 
iestādē, kur bērns uzsāk mācības 1.klasē.

38. Gadījumos, kad bērns izstājies no izglītības iestādes, iestādes vadītāja 10 dienu 
laikā informē Komisiju par brīvo vietu grupā.

39. Pamatojoties uz noteikumu 35.3. punktu, izglītības iestāde pirms rīkojuma par 
atskaitīšanu pieņemšanas rakstiski nosūta brīdinājumu bērna likumiskajam pārstāvim 
par bērna iespējamo atskaitīšanu un noteic termiņu paskaidrojuma iesniegšanai.

V. Noslēguma jautājumi
40. Bērnu reģistrāciju rindā un uzņemšanu pašvaldības izglītības iestādēs pārrauga 

Limbažu novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, kas arī izska-
ta strīdus par bērnu reģistrēšanu rindā, administratīvā akta vai faktiskās rīcības apstrī-
dēšanas gadījumā sniedzot priekšlikumus domei.

41. Atzīt par spēku zaudējušiem šādus saistošos noteikumus: Limbažu novada domes 
2012.gada 22.marta saistošos noteikumus Nr. 8 “Par bērnu uzņemšanas un atskaitī-
šanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas” un Alojas novada domes 2010.gada 17.februāra saistošos no-
teikumus Nr. 5 “Noteikumi par bērnu uzņemšanu Alojas pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestādē „Auseklītis” un pirmsskolas grupās vispārizglītojošās skolās”.

42. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā 
kārtībā.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs /paraksts/      D.Straubergs

PIELIKUMS
Limbažu novada pašvaldības domes
 2021. gada 26. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 10

Apstiprināts ar Limbažu novada pašvaldības

(iesniedzēja vārds, uzvārds)

(personas kods)

(deklarētā dzīvesvietas adrese)

/
(tālrunis)    (elektroniskā pasta adrese)

I E S N I E G U M S
par bērna reģistrāciju uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādē

Limbažu novada pašvaldības
Pirmsskolas izglītības programmas vietu sadales komisijai
        Rīgas ielā 16, 

Limbažos, LV-4001 
Bērna dati:

vārds, uzvārds

personas kods

dzimšanas datums

deklarētā dzīvesvietas adrese

Pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības 26.08.2021. saistošo noteikumu Nr.___ 
„Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības 
iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” lūdzu reģistrēt manu bērnu 
20____/20____mācību gadam: pirmsskolas izglītības programmā, kods 01 011111.

Atzīmēt, prioritārā secībā numurējot, vēlamās 3 (trīs) PII:

N.p.k. Pirmsskolas izglītības iestāde Adrese
Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības 
iestāde “Buratīno”

Parka iela 5, Limbaži

Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības 
iestāde “Kāpēcītis”

Zāles iela 6, Limbaži

Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības 
iestāde “Spārīte”

Dārza iela 6, Limbaži

Ozolaines pirmsskolas izglītības iestāde Ābeļu iela 4, Ozolaine, Limbažu pag.
Skultes pirmsskolas izglītības iestāde 
“Aģupīte”

“Mandegas”, Skulte, Skultes pag.

Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola “Viļķenes skola”, Viļķene, Viļķenes pag.
Pāles pamatskola Skolotāju iela 4, Pāle, Pāles pag.
Lādezera pamatskola Skolas iela 1, Lādezers, Limbažu pag.
Umurgas pamatskola Skolas iela 3, Umurga, Umurgas pag.
Vidrižu pamatskola Skolas iela 5, Vidriži, Vidrižu pag.
Alojas pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestāde “Auseklītis”

Park iela 13, Aloja, Limbažu novads

Alojas pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestāde “Auseklītis” struktūrvienība 
Vilzēnos

“Vilzēnu pamatskola”, Vilzēni, Braslavas 
pag., Limbažu novads

Alojas pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestāde “Auseklītis” struktūrvienība 
Puikulē

‘’Sabiedriskais centrs’’, Puikule, 
Brīvzemnieku pagasts, Alojas novads, 
Puikule, Brīvzemnieku pag., Limbažu 
novads

Staiceles pamatskola Sporta iela 4, Staicele, Limbažu novads
Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskola Parka iela 12, Ainaži, Limbažu novads
Liepupes pamatskola “Veiksmes”, Liepupe, Liepupes pag., 

Limbažu novads
Pirmsskolas izglītības iestāde “Vilnītis” Pērnavas iela 29, Salacgrīva, Limbažu 

novads
Pirmsskolas izglītības iestāde “Vilnītis” 
filiāle Korģenē

Zītaru iela 2, Korģene, Salacgrīvas 
pagasts, Limbažu novads

Pirmsskolas izglītības iestāde “Vilnītis” 
filiāle Svētciemā

Dārza iela 26, Salacgrīvas pagasts, 
Limbažu novads

Papildu atzīmes: 

bārenis vai bez vecāku gādības palicis bērns
bērns no Limbažu novada administratīvajā teritorijā deklarētajām audžuģimenēm;
normatīvo aktu regulējums (pielikumā izziņa no darbvietas)
dvīņi vai vairāki vienās dzemdībās dzimuši bērni 
kāds no bērniem jau apmeklē izvēlēto PII: bērna vārds, uzvārds 
____________________________
vecāks ir darbinieks attiecīgajā PII

Vecāku ievērībai:
1. Iesnieguma iesniegšana Limbažu novada pašvaldībā negarantē bērnam tūlītēju 

vietas piešķiršanu pirmsskolas izglītības iestādē.
2. Vecākiem ir pienākums informēt Limbažu novada pašvaldības Pirmsskolas izglītī-

bas programmas vietu sadales komisiju par izmaiņām iesniegumā norādītajā vecāku/
bērna kontaktinformācijā 10 darba dienu laikā no izmaiņu iestāšanās brīža. Pretējā 
gadījumā pastāv risks, ka vecāki nesaņems izziņu (paziņojumu) par vietas piešķiršanu 
pirmsskolas izglītības iestādē, kurā norādīts termiņš, kādā vecākiem jāierodas pirms-
skolas izglītības iestādē. Ja vecāki noteiktajā termiņā neierodas pirmsskolas izglītības 
iestādē, izziņa (paziņojums) zaudē spēku un bērna vieta reģistrā tiek anulēta. 

Kontaktinformācija: Rīgas iela 16, Limbažos, tālr.__________ e-pasts: pasts@lim-
bazi.lv 

202_.gada .
(iesniedzēja paraksts)*

* Pašrocīgs paraksts nav nepieciešams, ja dokuments parakstīts ar drošu
elektronisku parakstu, kas satur laika zīmogu, vai iesniegts, izmantojot 
e-pakalpojumu “Iesniegums iestādei” portālā www.latvija.lv.

Iesnieguma kopiju saņēmu __________________________________
  (paraksts, datums)**

** Ja iesniegums iesniegts elektroniski, tad 1 darbdienas laikā iesniedzējs savā 
e-pastā saņem apstiprinājumu par pieteikuma pieņemšanu un piešķirto reģis-
trācijas numuru.

PIELIKUMS
Limbažu novada pašvaldības domes
 2021. gada 26. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 10

Apstiprināts ar
Limbažu novada pašvaldības

................................................................................................
(iesniedzēja vārds, uzvārds)

   ................................................................................................
 (personas kods)

  .................................................................................................
  (deklarētā dzīvesvietas adrese)
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...................................../...........................................................
       (tālrunis)                                         (elektroniskā pasta adrese)

IESNIEGUMS
par izmaiņām pieteikumā par bērna reģistrāciju 

uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādē
  
Limbažu novada pašvaldības
Pirmsskolas izglītības programmas vietu sadales komisijai
Rīgas ielā 16, Limbažos, LV-4001 
Bērna dati:

vārds, uzvārds

personas kods

dzimšanas datums

Pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības 26.08.2021. saistošo noteikumu 
Nr.___„Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības 
izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” lūdzu veikt izmaiņas 
pieteikumā Nr.______________________________:

  vēlos pievienot savus personas datus pieteikumam

  vēlos mainīt mācību gadu  no 20___/20___uz 20___/20___

  vēlos mainīt izglītības programmu

  speciālajā pirmsskolas izglītības programmā,  kods _______________, atzinuma derīguma 
termiņš: līdz ___/___/______;  atkārtotu komisiju iziet nepieciešamības gadījumā.

  vēlos atsaukt iesniegumu Nr.__________________________

 vēlos mainīt izglītības iestādes prioritāti (atzīmē ar cipariem)

  Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestāde 
“Buratīno”
  Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestāde 
“Kāpēcītis”
  Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestāde 
“Spārīte”
  Ozolaines pirmsskolas izglītības iestāde
  Skultes pirmsskolas izglītības iestāde “Aģupīte”
   Staiceles pamatskola
 Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskola
 Liepupes pamatskola
 Pirmsskolas izglītības iestāde “Vilnītis”

  Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola
  Pāles pamatskola
  Lādezera pamatskola
  Umurgas pamatskola
  Vidrižu pamatskola
  Alojas pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestāde “Auseklītis”
  Alojas pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestāde “Auseklītis” struktūrvienība 
Vilzēnos
  Alojas pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestāde “Auseklītis” struktūrvienība 
Puikulē
Pirmsskolas izglītības iestāde “Vilnītis” 
filiāle Korģenē
 Pirmsskolas izglītības iestāde “Vilnītis” 
filiāle Svētciemā

20___.gada ____.______________     
_________________________________
                              (iesniedzēja paraksts)*

* Pašrocīgs paraksts nav nepieciešams, ja dokuments parakstīts ar drošu elektronis-
ku parakstu, kas satur laika zīmogu, vai iesniegts, izmantojot e-pakalpojumu “Iesnie-
gums iestādei” portālā www.latvija.lv

Limbažu novada pašvaldība nodod atsavināšanai, 
pārdodot izsolē īpašumu Jūras iela 1, Svētciemā, 
Salacgrīvas pagastā

Limbažu novada pašvaldība nodod atsavināšanai, pārdodot izsolē īpašumu Jūras iela 
1, Svētciemā, Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā,  kadastra Nr. 6672 007 0396, sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apz. 6672 007 0396 (1040 kv.m platībā) un divu stāvu 
dzīvojamās ēkas ar kadastra apz. 6672 007 0396 001.

Izsoles objekta nosacītā cena – EUR 3 672,00.
Izsoles solis – EUR 100,00.
Izsoles pretendentam līdz 2021. gada 15. novembra plkst. 17.00 jāpiesakās izsolei un  

jāieskaita Salacgrīvas administrācijas kontā A/s SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV71 
UNLA 0013 0131 3084 8 dalības maksu – euro 30,00 (tai skaitā PVN 21%) un nodrošinā-
juma naudu 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas.

 Izsole notiks 2021.gada 16.novembrī plkst.14.30, Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, 106 telpā.
Ar izsoles noteikumiem un prasībām pretendentiem var iepazīties mājas lapā: www.

salacgriva.lv/sadaļā/izsoles, tālrunis uzziņām 64071986, 64071982, e-pasts: salacgri-
vas_administracija@limbazi.lv

Pārdod dzīvokli Valdemāra ielā 33-1, Ainažos
Limbažu novada pašvaldība nodod atsavināšanai, pārdodot mutiskā izsolē pašvaldī-

bai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Valdemāra ielā 33-1, Ainažos, kadastra Nr. 
6605 900 0012, sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 29,8 kv.m  un kopīpašuma domā-
jamās daļas no būves ar kadastra apz. 6605 001 0064 003  2898/13712 un kopīpašuma 
domājamās daļas no būves ar kadastra apz. 6605 001 0064 006  2898/13712.

Izsoles objekta nosacītā cena – euro 3050,00
Izsoles solis – euro 300,00.
Izsoles dalības pretendentam līdz 2021. gada 18.oktobra plkst.17.00 jāpārskaita Sa-

lacgrīvas administrācijas  kontā – SEB banka, kods UNLALVX, konts LV71 UNLA 0013 
0131 3084 8:

Dalības maksa – 10,00 euro (tajā skaitā PVN 21%) un  nodrošinājuma nauda – 10% 
apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties mājas lapā: www.salacgriva.lv/sadaļā/ izsoles. 
Dalībnieku reģistrācija tiek veikta līdz 2021. gada 18. oktobra plkst.17.00. Izsole notiks 
2021. gada 19. oktobrī plkst. 15.00, Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, 106 telpā, tālrunis uzziņām 
- 6 4071986, 2 9136539.

Pārdod dzīvokli Valdemāra ielā 33-1, Ainažos
Limbažu novada pašvaldība nodod atsavināšanai, pārdodot mutiskā izsolē pašvaldī-

bai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Valdemāra ielā 33-3, Ainažos kadastra Nr. 
6605 900 0089, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 29 kv.m  un kopīpašuma domā-
jamās daļas no būves ar kadastra apz. 6605 001 0064 003  2898/13712 un kopīpašuma 
domājamās daļas no būves ar kadastra apz. 6605 001 0064 006  2898/13712.

Izsoles objekts apgrūtināts ar īres līgumu, līguma termiņš- uz nenoteiktu laiku.
Pirmpirkuma tiesīgajai personai pieteikums par dzīvokļa  pirkšanu jāiesniedz viena 

mēneša laikā no sludinājuma laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” publicēšanas dienas.
Ja noteiktajā termiņā no  pirmpirkuma tiesīgās personas ir saņemts pieteikums par 

dzīvokļa pirkšanu, izsole netiek rīkota un ar šo personu tiek slēgts pirkuma līgums par 
nosacīto cenu.

Izsoles objekta nosacītā cena – euro 2950,00
Izsoles solis – euro 200,00.
Izsoles dalības pretendentam līdz 2021. gada 18. oktobra plkst. 17.00 jāpārskaita Sa-

lacgrīvas administrācijas  kontā – SEB banka, kods UNLALVX, konts LV71 UNLA 0013 
0131 3084 8:

dalības maksa – 10,00 euro (tajā skaitā PVN 21%) un  nodrošinājuma nauda – 10% 
apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties mājas lapā: www.salacgriva.lv/sadaļā/ izsoles. 
Dalībnieku reģistrācija tiek veikta līdz 2021.gada 18.oktobra plkst.17.00. Izsole notiks 
2021. gada 19. oktobrī plkst. 15.30, Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, 106 telpā, tālrunis uzziņām 
- 6 4071986, 2 9136539.

A.Paceres – Padanes pēdējo 9 darba gadu pieredze 
saistīta ar pedagoģiju, strādājot par matemātikas 
skolotāju sākumskolas un pamatskolas posmā, bet no 
2014. gada par direktores vietnieci izglītības jomā.

Oktobri atklājam ar 
fantastisku un varenu 
notikumu – SALACGRĪVAS 
VIDUSSKOLAI 100.

Amatā apstiprināta Lādezera pamatskolas direktore

A.Pacere – Padane norāda, ka 
turpinās aktīvi piedalīties ESF 
projektos, skolā veidos vidi, kurā  
ikviens skolēns motivēts sasnie-
gumiem un personīgajai izaug-
smei, ieviesīs jauno kompetenču 
saturu, veidos sadarbību ar ci-
tām izglītības iestādēm un citas 
aktivitātes.

Lādezera pamatskolas direk-
tores pienākumus Anita Pacere – 
Padane sāks pildīt ar 2021. gada 
8. oktobri.

Ilggadējā Lādeze-
ra pamatskolas di-
rektore Taiga Plit-
niece, ar 2021. gada 
1. septembri darba 
tiesiskās attiecības 
pārtrauca, līdz ar to Limbažu 
novada pašvaldība izsludināja 
konkursu uz vakanto amata vie-
tu. Konkursā tika saņemts viena 
pretendenta pieteikumus. Amat-
personu un darbinieku amata 
kandidātu vērtēšanas komisijai 

izvērtējot saņem-
to pieteikumu, tika 
nolemts Anitu Pa-
ceri – Padani virzīt 
apstiprināšanai Lā-
dezera pamatskolas 
direktores amatā.

Par A.Paceres – 
Padanes iecelšanu 
amatā nobalsoja 
visi sēdē klātesošie 

deputāti.
Novēlam saglabāt degsmi un 

prieku, veicot jaunos darba pie-
nākumus! 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Salacgrīvas vidusskolai 100

Jā, Salacgrīvas vidusskola 
šajā gadā atzīmēs savu sim-
to gadadienu. Tradicionālais 
pasākums – absolventu sa-
lidojums šajā rudenī neno-
tiks, taču ar lielām cerībām 
raudzīsimies, kas mūs sagai-
da nākotnē – vasaras perio-
dā. Tas gan nenozīmē, ka šo 
jubileju šobrīd neatzīmēsim. 
Ar dažādām aktivitātēm (sekot 
līdzi var www.salacgrivasvsk.lv), 
kurās aicinām piedalīties arī sko-

las absolventus un bijušos darbi-
niekus, mēs atgādināsim par sevi 
ik pa laikam – par visiem 100. 
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1. Vecums_______________________
2. Dzimums
□ Sieviete
□ Vīrietis
3. Dzīvesvieta (novads vai pilsēta)
□ Limbažu novads
□ Cits_____________________
4. Ja vēlaties piedalīties izlozē par balvu, lūdzu, norādiet savu telefona 
numuru________________________________
5. Kam pievēršat uzmanību iegādājoties preces un pakalpojumus?
□ Vietējā prece/pakalpojums
□ Kvalitāte
□ Cena

8. Kur labprāt iegādātos vietējo produkciju nākotnē?

9. Kādiem zīmoliem pievēršat uzmanību iegādājoties produktu?
□ Uzņēmēja veidotiem zīmoliem
□ Novada zīmolam (līdz šim - "Labi darīts Alojas novadā", "Radīts Piejūrā", "Ražots 
Limbažu novadā")
□ Bioloģiskajam sertifikātam
□ Valsts un pasaules atzītiem zīmoliem un sertifikātiem
□ Nepievēršu uzmanību
10. Vai Jums būtu svarīgi iegādāties suvenīrus (magnēti, krūzītes, pildspalvas, atslēgu 
piekariņi utml.), kas apliecinātu konkrētās vietas identitāti novadā?
□ Jā
□ Nē
□ Varbūt
11. Vai Jūs iegādātos nokomplektētus vietējo ražotāju produktu grozus ar piegādi, ja 
būtu tāda iespēja?
□ Jā
□ Nē
□ Nezinu
12. Kur uzzināt par vietējiem produktiem?
□ Radi/draugi iesaka
□ Tirgū pie uzņēmēja stenda
□ Sociālie tīkli
□ Novada mājaslapā
□ Vietējā prese
□ Reklāmas lapiņas
□ Vizītkartes
□ Brošūras
□ Izstādes
□ Televīzijā
□ Video
□ Cits________________________

13. Kādi ir Jūsu iecienītākie/pirktākie vietējie produkti (lūdzam norādīt ražotāju un 
produktu) ?

14. Kas Jūs kavē iegādāties vietējo produkciju?
□ Cena
□ Pieejamība
□ Laiks
□ Nav atbilstošs piedāvājums
□ Kvalitāte
□ Cits________________________
15. Vai izvēlētos iegādāties preces interneta veikalā, kur būtu pieejamas Limbažu no-
vadā ražotas preces?
□ Jā
□ Nē
□ Varbūt
16. Vai Jūsuprāt nākotnē būtu nepieciešams veidot jaunu Limbažu novada preču un 
pakalpojumu zīmolu?
□ Jā
□ Nē
17. Kāds ir Jūsu priekšlikums kopīgas preču zīmes nosaukumam?
□ Ražots Limbažu novadā
□ Limbažu novada labumi
□ Radīts Limbažu novadā
□ Piejūras labumi
□ Radīts Piejūrā
□ Cits_________________________
18. Jūsu ieteikumi

Paldies par sniegtajām atbildēm un veltīto laiku!

#

Aptaujas mērķis ir noskaidrot potenciālo un esošo patērētāju viedokli par līdz šim lietotajiem vietējiem preču zīmoliem (“Labi darīts Alojas novadā”, “Ražots Limbažu novadā”, 
“Radīts Salacgrīvas novadā”/ “Radīts piejūrā”), kā arī noskaidrot viedokli par nepieciešamību veidot jaunu, vienotu vietējās produkcijas zīmolu Limbažu novada uzņēmējiem. 

Aptaujas aizpildīšana aizņems ap 5 minūtēm Jūsu laika. Aptaujas rezultāti tiks izmantoti apkopotā veidā. 
Respondentiem būs iespēja piedalīties izlozē par kādu no trim Limbažu novada uzņēmēju sarūpētajām balvām. 

Aptauja tiks veikta līdz 31. oktobrim, izloze par balvām notiks 1. novembrī, rezultāti tiks paziņoti izlozes uzvarētājiem, zvanot pa norādīto telefona numuru.

□ Vizuālais noformējums
□ Atlaides, akcijas
□ Dabīgs iepakojuma materiāls
□ Iepakojuma lielums
□ Mārketings, produkta un uzņēmuma stāsts
□ Bioloģiskas izcelsmes produkts
□ Produkta pieejamība (iespēja iegādāties produktu pircējam ērtā vietā, veidā)
□ Cits__________________________
6. Kādas izcelsmes precēm/pakalpojumiem dodat priekšroku?
□ Limbažu novads
□ Latvija
□ Ārvalstis
□ Cits___________________________

7. Kur un cik bieži Jūs iegādājaties vietējos labumus?
Vietas nosaukums Iegādājos vienu un 

vairāk reizes nedēļā
Vairākas reizes 
mēnesī

Retāk kā reizi 
mēnesī

Neiegādājos

Veikalā-izstāžu zālē “Radīts Piejūrā”, Salacgrīvā
Salacgrīvas tirgū
Skultes tirgū
Limbažu tirgū
Limbažu novada Tūrisma informācijas centrā
Veikalā "Top!" plauktā "Ražots Limbažu novadā", Limbažos, Rīgas ielā
Staiceles tirgū
Alojas tirgū
Suvenīru un produktu stendā Staiceles Tūrisma informācijas centrā
Suvenīru un produktu stendā Alojas Uzņēmējdarbības atbalsta centrā "Sala", Ungurpilī
Suvenīru un produktu stendā kafejnīcā "Mieriņš", Alojā
Suvenīru un produktu stendā Puikules muižā
Suvenīru un produktu stendā degvielas uzpildes stacijā "DK Apsītes", Vilzēnos
Tradicionālajos un svētku tirdziņos
Iepērkos pie ražotāja uz vietas
Interneta veikalos
Autoveikalos
Tiešās pārdošanas pulciņos

Patērētāju aptauja par Limbažu novada uzņēmēju produkciju, preču un pakalpojumu zīmoliem


